
سریال  تا  باخت  جان  مظلومانه  مرادی  حمید 
بی توجهی به جان داوطلبان همچنان قربانی بگیرد. 
چه قربانی هایی، از بهترین های وطن که برای حفظ 
میراث ملی کشور به دل آتش زدند؛ همان میراثی 
که برای برخی مسئولان تنها عدد و ارقامی هستند 
آسیب‌دیدگان  دیگر  وضعیت  کاغذ.  روی 
آتش سوزی منطقه آبیدر سنندج هم خوب نیست 
و آنها در بیمارستان برای زندگی تلاش می کنند. 
این اتفاقات غم نامه‌ای است برای زاگرس که هم 
پایداری  که  منابعی  هم  می سوزند،  درختانش 
نیروی  هم  و  است  وابسته  آن  به  سرزمین 
انسانی‌اش از دست می‌روند، جوانانی که دل در 
عاشق‌اند،  که  آدم هایی  دارند.  وطن  این  گرو 
زندگی،  برای  چشم‌داشتی  بی هیچ  داوطلب‌اند، 
برای وطن، برای پایداری سرزمین تلاش می کنند.
آنها می‌دانند آتش خطر دارد. می‌دانند آتش سوزی
وطن  وقتی  ولی  می خواهد،  حرفه‌ای  تجهیزات 
آتش  جنگ  به  نمی نشینند،  منتظر  می سوزد، 
با شاخه  با هر چیزی که بشود؛ گاهی  می‌روند. 
درخت و گاهی با دمنده، ولی آتش رفتارش قابل 
پیش بینی نیست. ممکن است در یک دره یا یک 
تپه، بادی شدید تمام معادلات را به هم بریزد. در 
این شرایط آن چیزی که به نیروها کمک می کند، 
پشتیبانی  و  انفرادی  تجهیزات  آموزش،  تجربه، 
است. همان لباس و تجهیزات انفرادی که دولتی ها 
از مردم دریغ می کنند؛ چون هزینه دارد! گاهی هم 
نمی‌رسد.  نیروها  دست  به  اما  می کنند،  هزینه 
می کنند.  غیرخودی  و  خودی  را  مهارکنندگان 
تجهیزات بدون آموزش به چه درد می خورد؟ اصلًاً 
مردم چرا باید در همه آتش سوزی ها حضور داشته 
باشند؟ نباید مردم مقصر قلمداد شوند. چه کنند؟ 
مردم پای‌ کارند، نمی خواهد سرزمین شان خاکستر 
شود. دست روی دست بگذارند؟ با دستانی خالی 
به دل آتش می‌زنند. مقصر مسئولانی هستند که 
می خواهند با شور و سرمایه انسانی آتش را مهار 
کنند. نتیجه می شود این قصه تلخ در کردستان، 

فارس، لرستان، کهگیلویه‌وبویراحمد و هر گوشه این 
خاک مقدس که ادامه دارد. قصه فرزندان زاگرس 
که در آتش بی تدبیری می سوزند و خانواده هایی که 
داغ فرزندانشان چنان سنگین است که همچون 
یا در  پدر حمید در غم فرزندش سکته می‌کند 
خانواده بهزادی مادر سکته می کند. غم نامه به اینجا 
ختم نمی شود. شهدایی که ما می گوییم شهید، 
دولتی ها می گویند فداکار خدمت، تازه اگر شرایط 
دهند!  اگر تشخیص  بله،  باشد.  داشته  را  اداری 
سرپرست  یا  بودند  خانواده  نان‌آور  که  شهدایی 
خانواده، بعد از آنها خانواده ها با مشکلات عدیده‌ای 
مواجه می شوند. مشکلات مالی بخشی از ماجرا 
است. جای فرزند، شوهر، پدری که به‌ آسانی پر 

نمی شود. نباید رها شوند، حمایت نیاز دارند.
با حمید، آمار شهدای زاگرس از بیست نفر گذشت. 
این تعداد در آتش سوزی های زاگرس فقط طی 
سال های اخیر جان‌ باخته‌اند. البته آمارها در تعداد 
را  چه کسی  آقایان  اینکه  هستند،  متغیر  کمی 
داوطلب تشخیص دهند و چه کسی را نه، خودش 
اول ماجرا است؛ آن هم برای کسانی که جان خود 
را فدای جنگل ها کردند. جای خالی آنها هیچ‌وقت 

پر نمی شود؛ با هیچ چیز و هیچ کس…
می سوزند.  نیستند که  درختان  تنها  زاگرس،  در 
درخت می سوزد، خاک می سوزد، فقط شعله های 
اینجا شعله های  آتش نیست که جان می گیرد، 
شعله های  و  بی تدبیری  شعله های  بی برنامگی، 
بی مسئولیتی هم هستند که هر روز می سوزانند و 
ندارد.  رحم  که  آتش  نمی‌دهد.  پاسخ  کسی 
رحم  آتش  باشد.  جلویش  آنچه  هر  می سوزاند 
برنامه  چرا  ما  شده‌ایم؟  بی‌رحم  چرا  ما  ندارد، 
نداریم؟ حادثه در هر عملیاتی ممکن است رخ 
دهد، ولی نه در عملیاتی که نیروی آموزش‌دیده و 
تجهیزات داشته باشد و در یک سیستم مشخص 
کار عملیاتی انجام دهد. این نوع تلفات در هیچ 
نیست.  برنامه‌ای  چون  نیست؛  عادی  برنامه‌ای 
وقتی از برنامه حرف می‌زنیم، مدیران گلو صاف 
می کنند، ما را متهم به نداشتن برنامه می کنند، در 
جلسه ها از مشارکت می‌گویند و از برنامه. راست 
اجرا  چرا  ولی  است،  لازم  برنامه  می گویند 
نمی شود!؟ کافی است یک سؤال ساده بپرسیم: کو 
نتیجه این همه برنامه و مشارکت؟ کدام مشارکت؟
تعداد  کاهش  نه  پیشگیری،  برنامه‌های  در  نه 
آتش سوزی ها، نه در کاهش وسعت حریق ها، نه 
بهبود  در  نه  و  انسانی  تلفات  کاهش  در 

زیرساخت های پیشگیری، نتیجه ملموسی دیده 
نمی شود. کار هم شده باشد، به نسبت وسعت و 

تعداد آتش سوزی های زاگرس دیده نمی شود.
کدام مشارکت؟ داوطلب با یک دمنده در دست 
یک  با  مشارکتی که  یا  معجزه کند؟  است  قرار 
جلسه صوری و عکس یادگاری در گزارش سالانه 
ختم می شود؟ یا مشارکت دستوری در ادارات کل 
گروه های  خرج  اعتبار،  قطره  همان  که  شما، 
بی تجربه و اقدامات نمایشی می شود یا دورهمی 
برخی دفاتر مشارکت با گروه های آتش ندیده برای 
خرج کردن اعتبار برگزار می شود. همان مشارکتی که 
گروه های میدانی و تشکل‌ها به‌دلیل انتقاد، حذف 

و جایگزین می شوند.
می گوییم کدام مشارکت؟ نمی شود نیروی انسانی 
را فدای مشارکت اسمی کرد. این کار هر چه باشد، 
بلکه  نیست،  حفاظتی  مشارکت  اسمش  قطعاًً 
است.  انسانی  سرمایه  از  سوءاستفاده  بیشتر 
انگشت اتهام فقط سمت دولت نیست. افرادی و 
گروه هایی که ناآگاهانه و بدون برنامه ورود می کنند 
احساسی  رفتارهای  مروج  آنها  مقصرند.  هم 
هستند. مشارکت شیوه و فرایند دارد. دلسوزی هایی 

از‌این‌دست می تواند بلای مناطق باشد. 

  مدیریت جزیره‌ای آتش
این درحالی‌است که کارهای خوب سازمان ها هم 
دیده نمی شود؛ چون فعالیت ها به صورت جزیره‌ای 
است و سیستمی دیده نمی شود. سیستم یعنی 
هدفی  با  به‌هم پیوسته،  اجزای  از  مجموعه‌ای 
مشخص، نقش های روشن، رابطه های تعریف شده 
و سازوکاری هماهنگ. سیستم یعنی قبل از آتش، 
و   پایش  اطلاعات  شوند،  شناسایی‌  مناطق 
آموزش ها داده‌ شود. همچنین، تجهیزات مشخص 
و تأمین‌ شود و نقش هر نهاد و هر فرد معلوم 
باشد. سیستم یعنی وقتی آتش شروع می شود، 
را دریافت می کند، چه  بدانیم چه کسی گزارش 
اعزام  تیمی  چه  می‌دهد،  اعزام  دستور  کسی 
چه  است،  میدان  فرمانده  کسی  چه  می شود، 
سازوکاری برای ارتباط، پشتیبانی و ارزیابی وجود 
دارد و در پایان، چه نهاد یا شخصی پاسخگو خواهد 
بود. سیستم یعنی ساختاری مبتنی بر چهار رکن 
و  برنامه‌ریزی  عملیات،  فرماندهی،  هماهنگ، 

پشتیبانی.
عملیات  مشخص.  مسئولیت  یعنی  فرماندهی 
یعنی واکنش میدانی هماهنگ. برنامه‌ریزی یعنی 

تصمیم سازی.  و  نقشه برداری  داده ها،  تحلیل 
پشتیبانی یعنی تأمین منابع انسانی، لجستیکی، 
مالی و فنی بموقع. بدون این ارکان، آنچه هست، 
فقط آشوبی واکنشی است، نه مدیریتی مدبرانه. 
اداری  این ساختار، فقط یک سند  برنامه بدون 
فقط  مردم،  واقعی  نقش  بدون  مشارکت  است. 
مدیران  از  ما  است.  گزارش‌ها  در  زیبا  واژه‌ای 
نمی خواهیم معجزه کنند، اما انتظار داریم سیستم 
داشته باشند؛ یعنی فکر کرده باشند، پیش بینی 
کرده باشند، وظایف را شفاف کرده باشند و پاسخگو 

باشند.
وقتی سیستم نباشد، هر سال دوباره باید عزادار 
تابوت  جمع کنیم،  خاکستر  باید  دوباره  شویم. 
ببریم، شهید خاک کنیم و همه چیز فراموش شود 
تا فصل گرمای بعدی و آتش سوزی بعدی. این 

شیوه مدیریت نیست!
یک  ما  نمی خواهیم،  برنامه  فقط  دیگر  ما  اما 
سیستم می‌خواهیم. سیستمی که زاگرس را از 
مرگ تدریجی نجات دهد. سیستمی که کشورهای 
خود،  بوم شناختی  شرایط  به  توجه  با  بسیاری، 
آتش سوزی  مدیریت  برای  متنوعی  مدل های 
متمرکز  سیستم های  از  ایجاد کرده‌اند؛  جنگل ها 
دولتی گرفته تا ساختارهای مشارکتی، خصوصی یا 
محلی. در مقابل، ایران فاقد هرگونه مدل منسجم 
و عملیاتی در این زمینه است. وظایف پراکنده، 
سازمان های متعدد، نبود ساختار هماهنگ، کمبود 
پایدار،  برنامه  نبود  و  آموزش  فقدان  تجهیزات، 
چالش های جدی این حوزه‌اند. در عمل، اطفای 
اضطراری،  به صورت  ایران  جنگل های  در  حریق 
محلی و عمدتاًً داوطلبانه و با ابزارهای ابتدایی مانند 
می شود.  انجام  درخت  شاخه  و  بیل  دمنده، 
یگان های منابع طبیعی و محیط‌زیست فاقد نیروی 
مناسب  تجهیزات  و  کافی  آموزش  متخصص، 
هستند. حتی بالگردها، درصورت حضور، گاه آب را 
فاقد  یا  می کنند  رها  نادرست  ارتفاع  یا  نقطه  در 

ناوبری دقیق‌اند.
نگویید که نمی‌دانید. صدها بار نوشته‌ایم، برنامه 
ارائه دادیم، نمونه اجرایی دادیم، در جلسه ها داد 
در  زاگرس  صدای  ولی  کردیم،  مطالبه  زدیم، 
صورت جلسه ادارات گم می شود؛ همان گونه که نام 
شهدا و خانواده هایشان گم می شوند. می گوییم این 
شیوه مدیریت بحران نیست! اولویت نیست! اگر 
اولویت بود، بیمه داوطلبان، بیمه و دیه شهدا در 

پیچ‌وخم ادارات گم نمی‌شد.
نبود،  حادثه  یک  صرفاًً  داد،  رخ  آبیدر  در  آنچه 
نمونه‌ای از فقدان یک سیستم ملی اطفای حریق 
ساختاریافته بود؛ سیستمی که شامل پایگاه های 
محلی، یگان های آموزش‌دیده، تجهیزات حرفه‌ای، 
سامانه های هشدار سریع و تقسیم وظایف شفاف 
باشد. در بسیاری از کشورهای موفق مانند فنلاند و 
شکل  مشارکتی  و  ترکیبی  ساختارهایی  هند، 

گرفته‌اند. در هند، صدها پایگاه محلی داوطلبانه و 
دیده بانی روستایی تأسیس‌ شده‌اند. در فنلاند، از 
برای  دقیق  پایش  و  هوشمند  سامانه های 
ایران، آتش  اما در  پیشگیری استفاده می شود. 
هنوز با بیل خاموش می‌شود. مشارکت در حد نام 
در برنامه های دولتی وجود دارد. مشارکت اصول 
دارد، ابزار نیاز دارد. شیوه ورود به آتش فرایند دارد. 
مشارکتی  برنامه  نمایشی  اقدامات  با  نمی توان 
نه  برنامه‌ریزی پیشگیرانه و سالانه،  تدوین کرد. 
ملی  ساختار  پس‌ازحادثه،  و  فصلی  واکنش 
یکپارچه و منسجم برای مدیریت آتش، تجهیز 
داوطلب  گروه های  آموزش  و  دولتی  نیروهای 
ساماندهی  یک  با  نیاز  و  لزوم  درصورت  محلی 
نظیر  مدرن  فناوری های  از  استفاده  مشخص، 
و  تخصصی  بالگردهای  پایشی،  پهپادهای 
سامانه های هشدار سریع، بررسی دلایل، برنامه های 
اقدام و برخورد شفاف با عوامل انسانی آتش‌افروز 
و تدوین یک مدل بومی متناسب با شرایط اقلیمی 
و اجتماعی ایران، گام های ضروری برای خروج از 

وضعیت فعلی‌اند.
ما امروز نه فقط در برابر یک بحران طبیعی، که در 
ایستاده‌ایم.  مداوم  مدیریتی  تراژدی  یک  برابر 
تراژدی‌ای که سال به سال تکرار می شود، اما گویی 
هیچ کس قصد اصلاح آن را ندارد. آتش سوزی در 
از  جغرافیایی‌اش  خاص  مختصات  با  زاگرس، 
شیب‌های تند، کوه های خشن هرگز یک حادثه 

ساده یا قابل پیش بینی نبوده است.
در زاگرس حتی کوچک ترین آتش سوزی، می تواند 
ظرف چند ساعت، به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل 
شود. آتش در این منطقه، تابع مساحت نیست، 
باد، پوشش، دما و  بلکه تابع توپوگرافی خشن، 
سرعت واکنش است. چه نهادی پاسخگوی آتشی 
است که هر سال هزاران هکتار از جنگل ها و مراتع 
بین  از  و  می‌دهد  قرار  حریق  طعمه  را  ارزشمند 
می برد؟  پاسخگوی جان مردمی که هرسال در این 

خلأ مدیریت می سوزند، کیست؟
اگر قرار است آتش در زاگرس مهار شود، باید آن 
مانع  باید  دید.  ساختاریافته  و  دقیق  علمی،  را 
فراخوان های عمومی شد. باید بحث اطلاع‌رسانی 
جدی دیده شود. بحث های پیشگیری باید جدی 
به‌دقت  باید  آتش سوزی ها  دلایل  شود.  دیده 
شناسایی و باصراحت پیگیری شود. بخشی از 
رخ  عامدانه  و  آگاهانه  آتش سوزی ها  این 
می‌دهند؛ افرادی که به سرمایه ملی ایران آتش 
می‌زنند و برخورد قانونی قاطعی با آنان صورت 

نمی گیرد.
آتش سوزی ذی نفعانی پیداکرده است؛ ذی نفعانی 
که در سایه آتش، منافع خود را پیش می برند. 
محلی،  اختلافات  دل  از  حریق ها  این  از  برخی 
تعارض های کاربری یا پروژه هایی درمی‌آیند که با 

خاکستر زاگرس، راحت تر پیش می‌روند.

غم نامه‌ای برای زاگرس، برای آبیدر سنندج و مرگ داوطلبش در آتش

فرزندان ایران در آتش بی‌تدبیری می سوزند
خواسته رئیس جمهور از وزارت خارجه

مسیر بازگشت ایرانیان 
مقیم خارج هموار شود

خارج نشین،  »ایرانیان  اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهور  ما|  |پیام 
سرمایه های ملی‌اند و باید امکان بازگشت داوطلبانه آنها فراهم شود«، 
از ضرورت تغییر نگاه در حکمرانی، واگذاری اختیار به مسئولان، تقویت 
ارتباط با مردم و ارتقای روابط با کشورهای همسایه سخن گفت و 
تأکید کرد: »من فرد خاصی نیستم که رئیس جمهور شده‌ام؛ هرکدام 
از مدیران می توانند کارستان کنند.« در نشستی که صبح دیروز برگزار 
شد، مسعود پزشکیان با حضور در جمع معاونان و مدیران وزارت امور 
خارجه، به بیان دیدگاه های خود درباره شیوه‌ اداره کشور، وظایف دولت 
و نقش دستگاه دیپلماسی پرداخت. او تأکید کرد: »ما در مقابل 
جامعه مسئول هستیم. من فرد خاصی نیستم. هر کدام از استانداران، 
مدیران و وزرا می توانند با احساس مسئولیت در حوزه خود، کاری 
تجربه  به  اشاره  با  پزشکیان  باشد.«  کارستان  که  دهند  انجام 
شخصی‌اش در عرصه سیاست گفت: »حدوداًً یک سال پیش من 
نماینده بودم. بارها گفتم که تازه خیلی هم بنده را در دوران نمایندگی 
تحویل نمی گرفتند. امروز رئیس جمهور شده‌ام، ولی هنوز همان آدم 
هستم. فقط بار مسئولیت من خیلی سنگین تر شده. دینی که نسبت 
به این مردم در خود احساس می کنم، اگر خداوند کمک نکند، ناتوان 
می مانم.« براساس گزارش ایرنا، رئیس جمهور در بخشی از سخنانش 
با انتقاد از ساختارهای موجود تأکید کرد: »ما مسئولیت می‌دهیم، اما 
اختیار نمی‌دهیم؛ بعد انتظار پاسخگویی هم داریم. طبیعتاًً این گونه 
نمی شود. اگر می خواهیم پاسخگو باشیم، باید اختیار هم بدهیم. 
استانداران باید به فرمانداران اختیار بدهند و ما هم به مدیران استانی 
خود. مملکت این گونه درست می شود.« او همچنین از مدیران وزارت 
خارجه خواست در روایت سازی فعال تر باشند و افزود: »اگر پیشنهادی 
دارید، ارائه کنید. روایت سازی را شما شروع کنید و ما هم در سایر 
نهادها و بخش های ارتباطی، کمک خواهیم کرد. رسانه ها، دانشگاه ها 
و وزارتخانه ها باید به صورت سیستماتیک در این مسیر حرکت کنند.«
پزشکیان با تأکید بر ضرورت تحول فکری در نحوه اداره کشور گفت: 
»اگر قرار باشد با نگاه گذشته تغییر ایجاد شود، تابه حال شده بود. باید 
نگاه ها را تغییر دهیم. برای این تغییر نگاه باید اول به خودمان رجوع 
کنیم. ما با کمک شما و مردم عزیز و تغییر این نگاه، در اولویت 
نخست، روابط کشور را با همسایگان ارتقا خواهیم داد.« او از وزارت 
امور خارجه خواست تعامل با همسایگان را در اولویت قرار دهد و گفت: 
آذربایجان،  ترکیه،  مثل  همسایه  کشورهای  با  روابط  »ارتقای 
حاشیه  کشورهای  و  عراق  و  پاکستان  افغانستان،  ترکمنستان، 
خلیج فارس باید به شکل جدی تری پیگیری شود. ما می‌توانیم خیلی 
بیش از اینها در این روابط موفق باشیم. اصلًاً نیازی نیست نگاهمان 
را معطوف به کشورهای دورتر کنیم.« پزشکیان همچنین به موضوع 
ایرانیان مقیم خارج اشاره کرد و گفت: »باید چارچوبی ترسیم کنیم که 
ایرانیان خارج از کشور بتوانند راحت به ایران بیایند. خیلی ها هستند 
که دلشان برای این کشور تنگ شده، اما به‌دلیل برخی ملاحظات، 
بازنمی گردند. باید با قوه قضائیه و وزارت اطلاعات صحبت کنیم تا این 
عزیزان با اطمینان خاطر به کشور بازگردند. این افراد سرمایه های ملی 
بازگشت  تا شرایط  از معاونان وزارت خارجه خواست  او  هستند.« 
و  تجربیات  از  و  کنند  فراهم  را  خارج  مقیم  ایرانیان  داوطلبانه 

توانمندی های آنها در مسیر توسعه استفاده شود.

گزارش

| دبیر تشکل نهضت سبز زاگرس |
| امید سجادیان |

فرزندان ایران 
در آتش بی تدبیری 

می سوزند

 تهران
سرمایه آبی‌ خود 

را خورده است؟

۱۲

»پیام ما« جزئیات آتش‌سوزی و زندگی »حمید مرادی« را گزارش می‌دهد

بازیگر هالیوود نبود
»عاشق« زاگرس بود

یادداشت یادداشت

۳

»انقلاب خورشیدی« با واردات چینی
کارشناسان طرح دولت را نه »انقلاب« بلکه »تبلیغ زودهنگام«، 

»پروژه‌ای ناقص« یا حتی »تکرار اشتباهات قدیمی« می‌دانند
۵

|  دبیر تشکل نهضت سبز زاگرس |

| امید سجادیان |

 جایزه بگیر‌ها
گزارش پایداری نمی‌دهند

از صد شرکت برتر ایران، تنها ۱۹ شرکت گزارش 
مستقل پایداری منتشر کرده‌اند

۲

سنا
 ای

- 
ی

سو
مو

د 
ام

دح
سی

|   ســال بیســت‌ویکم   |   شــماره پیاپــی ۳۱۸۳  |  یکشــنبه ۵ مردادمــاه ۱۴۰۴ |    قیمــت  ۵ ـهـزار توــمان   |

|  جامعه شناس و پژوهشگر آب و انرژی |

| امیر جعفری‌آزاد |
۴

زنان و کودکان در صف آب زیر گرمای ۵۰ درجه  

ب‌یآبیِِ سوزانِِ 
خوزستـان

۶

صدها فلسطینی در ماه گذشته در نزدیکی مراکز کمک‌های مواد غذایی کشته شده‌اند

کمک‌رسانی مرگبار به گرسنگان غزه
در پی افزایش بحران انسانی در غزه، موضوع به‌رسمیت شناختن دولت فلسطین 

در سطح بین‌المللی مورد توجه قرار گرفته است 
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به  سازمان‌ها  پاسخگویی  و  شفافیت  که  جهانی  در 
افشای  است،  شده  تبدیل  بنیادین  امری  به  ذی نفعان 
اطلاعات مرتبط با مسئولیت اجتماعی شرکتی )CSR( و 
نیست؛  داوطلبانه  اقدامی   )Sustainability( پایداری 
توسعه  به  تعهد  و  مدیریتی  بلوغ  از  است  نشانی  بلکه 

پایدار. 

موسسۀ  مدیرعامل  و  پایداری  مشاور  کردونی«،  »ندا 
و  اطلاعات  افشای  وضعیت  درباره  توسعه«،  »ندای 
ارزیابی مسئولیت اجتماعی شرکتی در کشور می گوید: 
حوزه  این  درباره  کافی  داده های  ایران  در  »به طورکلی 
وجود ندارد. انتظار می‌رود هر سال یک گزارش ارزیابی 
در این حوزه منتشر شود و نهادی مسئولیت آن را برعهده 

بگیرد، اما تعداد این گزارش ها آنقدر کم است که عملًاً 
هیچ کس در این زمینه نمی کند. این نیاز به‌ویژه زمانی 
مشهود می شود که بخواهیم سیاستگذاری کنیم یا این 
و  دولت ها  وضعیت  از  باید  و  دهیم  ترویج  را  حوزه 
او  باشیم.«  آگاه  زمینه  این  در  عمومی  سازمان های 
مرکز  در  تجربه هایم  از  را  موضوع  این  »من  می‌افزاید: 

می کنم؛  مطرح  عمومی  نهادهای  سایر  و  پژوهش ها 
انجام  زمینه  این  در  است سیاستگذاری  قرار  زمانی که 
وضع  برای گزارش‌دهی  اجباری  مقررات  حتی  و  شود 
شود، باید دو سال فرصت داده شود تا شرکت ها آماده 
اصلی شرکت ها  بدنه  نیست که  وقتی مشخص  شوند. 
سیاستگذاری ها  نه،  یا  دارند  را  چنین گزارشی  آمادگی 

غیرواقع بینانه و انتظارات بی جا شکل می گیرد.«
کردونی اهمیت انتشار گزارش مسئولیت اجتماعی را در 
تأکید  و  می‌داند  مسئولیت‌اجتماعی  گزارش‌  محتوای 
می کند آنچه اهمیت دارد انتشار این گزارش ها براساس 

استانداردهای بین‌المللی است.
کردونی به همراه دیگران همکاران خود در »ندای توسعه« 
که نهاد مشاوره‌ای دانش‌بنیان کشور در حوزه سیستم های 
مسئولیت اجتماعی شرکتی است، پروژه‌ای مطالعاتی را 
اطلاعات  افشای  می‌دهد  نشان  که  رسانده  سرانجام 
پایداری شرکتی همچنان در شرکت های ایرانی جایگاهی 
ندارد. این پروژه که نخستین ارزیابی مستقل از وضعیت 
اطلاع‌رسانی  و  پایداری  گزارش های  اینترنتی  انتشار 
CSR در میان ۱۰۰ شرکت برتر ایران است، تلاشی است 
اکوسیستم گزارش‌دهی  پنهان  ابعاد  روشن کردن  برای 

پایداری که تا امروز کمتر نهادی به آن پرداخته.

 آمارهایی که فاجعه است
نتایج این پژوهش که از بررسی صد شرکت برتر ایران 
شرکت«   ۱۹« تنها  می‌دهد  نشان  است،  آمده  به‌دست‌ 
گزارشی با عنوان »گزارش پایداری« و »پنج سازمان« با 
عنوان »گزارش CSR« منتشر کرده‌اند. جالب آنکه تنها 
 GRI ۱۰ شرکت« ادعای انطباق با استاندارد بین‌المللی«
شرکت«  »پنج  فقط  آنها  میان  از  و  داشته‌اند  را 
شاخص های تأییدشده توسط GRI را دارند؛ آماری که 
نشانه‌ای است از درک ناقص یا سطحی نگری در مواجهه 
با الزامات بین‌المللی. علاوه برآن، تنها »پنج شرکت« سند 
راهبردی )مانند نقشه راه پایداری یا بیانیه مأموریت در 
تعداد  کرده‌اند.  منتشر  خود  سایت  در   )CSR حوزه 
 ISO مانند  کلیدی  استانداردهای  به  که  شرکت‌هایی 
 )SDGs( ملل  سازمان  پایدار  توسعه  اهداف  یا   26000

اشاره کرده‌اند، از انگشتان یک دست فراتر نمی‌رود.
همچنین این گزارش نشان می‌دهد از صد شرکت برتر 
ایران، تنها ۴۵ شرکت بخشی اختصاصی در وب‌سایت 
دارند.  یا »پایداری«  اجتماعی«  به نام »مسئولیت  خود 
با‌این حال، وجود این بخش الزاماًً به معنای ارائه محتوای 
»پنج  و  خالی«  صفحه کاملًاً  »دو  چراکه  نیست؛  مؤثر 

صفحه دیگر غیرفعال« بوده‌اند.
و  همایش ها  در  که  شرکت‌هایی  آمار  به  نگاهی 
نیز  شده‌اند،  تقدیر  یا  برنده   CSR جشنواره‌های 
دریافت‌کننده  شرکت   ۷۰« میان  از  است.  نگران‌کننده 
جوایز حوزه CSR«، تنها »دو شرکت« )ایرانسل و بانک 
پاسارگاد( گزارش CSR یا پایداری را به‌طور مستقل در 
بازه مورد بررسی منتشر کرده‌اند. این بدان معناست که 
جایزه ها لزوماًً با عملکرد شفاف و گزارش‌دهی حرفه‌ای 

هم‌راستا نیستند.

  تصویر جهانی و موقعیت ایران
در مقایسه با روندهای جهانی، وضعیت ایران در زمینه 
عقب مانده  به‌وضوح   CSR و  پایداری  گزارش‌دهی 
از  بین‌المللی  پیشرو  شرکت های  می شود.  محسوب 
برای  ویترینی  به عنوان  نه فقط  خود  وب سایت های 

بستری  به عنوان  بلکه  پراکنده،  رپورتاژهای  یا  تبلیغات 
راهبردی برای تعامل شفاف و ساختاریافته با ذی نفعان 

بهره می برند.
 ESG اطلاعات  افشای  کشورها،  از  بسیاری  در 
تدوین  و  شرکتی(  حاکمیت  اجتماع،  )محیط‌زیست، 
گزارش های سالانه پایداری براساس چارچوب هایی مانند 
GRI یا SASB، به یک الزام غیررسمی اما تأثیرگذار در 
اما،  ایران  در  است.  شده  تبدیل  جهانی  رتبه بندی های 
ناظر  نهادهای  از سوی  نه  هنوز  پایداری  گزارش  انتشار 
الزامی تلقی می شود و نه از سوی خود بنگاه ها به عنوان 

یک مزیت رقابتی درک شده است.
همچنین در کشورهای توسعه یافته، جوایز و گواهی های 
ارزیابی شفاف گزارش های منتشرشده  CSR بر مبنای 
اعطا می شوند. در مقابل، در ایران حتی شرکت هایی که 
جایزه »گزارش‌دهی بر مبنای GRI« را دریافت کرده‌اند 
یا پالایشگاه تبریز(، هیچ گونه  اروند  )مانند پتروشیمی 
گزارش قابل‌دسترس در فضای اینترنت منتشر نکرده‌اند. 
و  جوایز  اعطای  بین  جدی  شکافی  است که  مشخص 

شفافیت وجود دارد.
در صنایع خاص مانند غذا و دارو که بیشترین تماس 
مستقیم با مصرف کننده را دارند، انتظار می‌رفت پیشگام 
نشان  تحقیق  این  داده های  اما  باشند.  شفافیت  در 
می‌دهد حتی در این صنایع نیز گزارش‌دهی پایداری یا 
است.  شده  گرفته  نادیده  تقریباًً  اجتماعی،  مسئولیت 
در حالی که در بسیاری از کشورها، این صنایع پرچمداران 

شفافیت و تعامل اجتماعی‌اند.

 زمان تغییر است
گزارش »ندای توسعه« نشان می‌دهد شرکت های ایرانی 
هنوز به مرحله‌ای از بلوغ نرسیده‌اند که افشای اطلاعات 
در  درک کنند.  راهبردی  الزام  یک  به عنوان  را  غیرمالی 
غیاب الزامات قانونی و نیز ضعف در مطالبه گری رسانه‌ای 
عملکرد  شفاف‌سازی  برای  انگیزه‌ای  بنگاه ها  مدنی،  و 
همچنین،  ندارند.  خود  زیست محیطی  و  اجتماعی 
را  خود  نقش  نیز  جوایز  اعطاکننده  و  ارزیاب  نهادهای 
به گزارش‌های  اعتباربخشی  و  نمی کنند  ایفا  به‌درستی 

واقعی جای خود را به تجلیل از برندها داده است.
لازم است این نوع مطالعات به صورت سالانه انجام شود 
و تداوم داشته باشد. همچنین، ورود نهادهای حاکمیتی، 
جامع  نظام  طراحی  به  دانشگاهی  و  خصوصی  بخش 
به نظر  الزامی  ایران  در   ESG و   CSR گزارش‌دهی 
با  هم‌راستا  اما  بومی،  چارچوبی  تدوین  می‌رسد. 
روشن تر  را  آینده  مسیر  می تواند  جهانی  استانداردهای 

کند.
مفهومی  شرکتی،  اجتماعی  مسئولیت  دانست  باید 
تزئینی نیست که در پایان گزارش عملکرد مدیریتی با 
چند خط به آن اشاره شود. این مسئولیت، رکن چهارم 
سازمانی  هیچ  آن،  بدون  که  است  سازمانی  توسعه 
نمی تواند مدعی پایداری واقعی باشد. اکنون که نخستین 
می‌رود  انتظار  شده،  برداشته  شفافیت  مسیر  در  گام 
ذی نفعان،  گسترده تر  مشارکت  با  بعدی  گام های 

سیاستگذاران و رسانه ها برداشته شود.
گروی  در  ایرانی  سازمان های  پایدار  و  شفاف  آینده 
تعامل  و  منظم  گزارش‌دهی  واقعی،  مسئولیت پذیری 
همین گزارش های  آینه،  اولین  است.  جامعه  با  فعال 
سازمانی‌اند که فعلًاً خاموش مانده‌اند. وقت آن رسیده که 

این آینه ها را صیقل دهیم.

 جایزه بگیر ها گزارش پایداری نمی‌دهند
از صد شرکت برتر ایران، تنها ۱۹ شرکت گزارش مستقل پایداری منتشر کرده‌اند
مسئولیت اجتماعی شرکتی )CSR( و گزارش‌دهی پایداری از اساس ابزارهایی کلیدی برای جلب اعتماد ذی نفعان و پیشبرد توسعه پایدار بوده و هستند. اما به نظر می‌رسد 
این مفاهیم در فضای اقتصادی ایران به ابزاری برای تبلیغات و سبزشویی بدل شده‌اند؛ چنانکه حتی جشنوارههای پرطمطراقی برای اهدای جوایز به شرکتهایی برگزار 
می شود که حتی در الفبای مسئولیت اجتماعی شرکتی لکنت دارند. امسال نیز همچون چهار سال گذشته »جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی« فراخوان داده 
است تا صد شرکت‌ کشور حضور بههم رسانند و عنوان »برند خوب« را به‌ همدیگر ارزانی دارند. این جشنوارهها و القاب و عناوین در حالی با بوق و کرنا و افتخار برگزار 
می شوند که هیچ کس غیر از برگزارکنندگان نمی‌داند که کدام شرکت به‌ فراخور کدام فعالیتش شایسته تقدیر می شود و نقش ذی نفعان )به جز مدیران و حلقه نزدیک( در 
انتخاب این شرکته‌ا چیست. پیش‌ازاین، مؤسسه »ندای توسعه« در گزارشی مستقل و داده محور از خلأ بزرگ اطلاع‌رسانی سازمانها و شرکتهای ایرانی در حوزه 

مسئولیت اجتماعی و پایداری پرده برداشته است؛ گزارشی که اگرچه آغاز راه است، اما صدای زنگ بیدارباشی است برای بخش خصوصی و سیاستگذاران.

پیام خبر

|  
هر

 م
 |

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است؛ لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 

به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.

ردیف -1 برابر رأی شماره 5585 مورخ 1404.03.28 هیأت اول مالکیت خانم مریم ماهرانی برزانی به شناسنامه شماره 50279 

کدملی 1280391693 صادره اصفهان فرزند عباس نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 353.03 

مترمربع پلاک شماره 927 فرعی از 16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 37501 مورخ 1400.6.30 

دفترخانه 371 اصفهان تأئید و محرز گردیده است.

 ردیف -2 برابر رأی شماره 5587 مورخ 1404.03.28 هیأت اول مالکیت آقای عبدالمجید شبیه گردان به شناسنامه شماره 134 

کدملی 1290979677 صادره اصفهان فرزند محمدعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 353.03 

مترمربع پلاک شماره 927 فرعی از 16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 37501 مورخ 1400.6.30 

دفترخانه 371 اصفهان تأئید و محرز گردیده است.

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/20
شناسه آگهی: 1971339

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرا 
صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید.
ردیف1 - برابر رأی شماره 5503 مورخ 1404/03/27 هیأت اول مالکیت آقای محمود 
اکبری به شناسنامه شماره 2057 کدملی 1283046962 فرزند عبداله در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 128.50 متر مربع پلاک شماره 830 و 1533 فرعی از 12 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان با قید به مقدار 33.05 متر 
مربع از پلاک 12.830 و  مقدار 95.45 متر مربع از پلاک 12.1533 کلا ثبت در دفتر 

املاک تأئید و محرز گردیده است.

 شهریاری -  رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/05
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/20
شناسه آگهی: 1971333

 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان با مشخصات زیرهر کدام در قسمتی از اراضی زراعی روستای قاطانقور پلاک 138-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 17 شهرستان بوکان به شرح زیر محرز گردیده است:

 1- محمد خالندی فرزند سعید به شماره شناسنامه 335 در ششدانگ قطعه به شماره 185 به مساحت 5676.32 خریداری شده از سعید خالندی
 2- رسول رحمانی نژاد فرزند سعید به شماره شناسنامه 82 در ششدانگ قطعات 107 به مساحت 12515.41 متر، قطعه شماره 106 به مساحت 28697373 متر، قطعه 109 به مساحت 46107.2 

متر، قطعه 108 به مساحت 20009.43 متر همگی خریداری شده از فریدون امیری
 3- حسن شریف زاده فرزند رحیم به شماره شناسنامه 500 در ششدانگ قطعه به شماره 260 به مساحت 1160.96 خریداری شده از محمد صالح فیض اله بیگی

 4- عثمان رشیدی فرزند حسین به شماره شناسنامه 382 در ششدانگ قطعات 46 به مساحت 15224.49 متر و قطعه 45 به مساحت 98883.99 متر همگی خریداری شده از حسین رشیدی
 5- محمد فرجی فرزند فیض اله به شماره شناسنامه 1 در ششدانگ قطعات 220 به مساحت 5308.16 متر خریداری شده از رضا حاجی و قطعه 244 به مساحت 96537.5 متر خریداری شده 

از ورثه عبداله احمدی
 6- آقایان احمد به شماره شناسنامه 369 و محمود به شماره شناسنامه 442 هر دو شهرت رحمانی فرزندان محمد امین هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه به شماره 37 به 

مساحت 144309.63 متر خریداری شده از محمد امین رحمانی
 7- آقایان حسام به شماره شناسنامه 504 رحمن به شماره شناسنامه 459 هر دو شهرت رحمانی فرزندان کریم هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه به شماره 167 به مساحت 

105784.91 خریداری شده از کریم رحمانی
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/05/20
شناسه آگهی: 1971457

نوبت اول نوبت اولنوبت اول

یادداشت

بحران آب پایتخت و فرصت بازنگری و تغییر

 تهران؛ سرمایه آبی خود را خورده است؟

در روزهایی که گرمای طاقت فرسا، گنبد خود را روی تهران بنا کرده و 
دمای هوا از مرز ۴۰ درجه عبور کرده، این شهر نگران تأمین آب و 
روزهای پیش روی خود شده است. شیرهای آب اما با فشاری کم 
و صدایی ضعیف تر از همیشه می چکند و خبرها همه از مهر و آبان 
نگران کننده در این شهر می گویند. صدای آب، این بار یک هشدار 
جدی با خود دارد، اینکه تهران، پایتخت کم تحمل ایران، این روزها 
به ته خط آبی رسیده است. پشت سدهای نیمه خالی، خشکسالی 
به  آب  ورودی  بی سابقه ترین کاهش  با  ایستاده که  پنج ساله‌ای 
سدهای پایتخت گره خورده؛ اما شاید همه ماجرا فقط درباره آسمان 

بی باران نباشد. این بحران، قصه‌ای عمیق تر دارد: قصه فرسودگی 
حکمرانی آب، و مصرف گرایی بی حساب آبی که سرنوشت یک شهر 

را با اضطراب و نگرانی همراه کرده است.
و  است  میلی متر  حدود ۲۴۰  تهران  در  سالانه  بارندگی  میانگین 
گاه گاهی تا ۳۸۰ میلی متر هم می‌رسد، اما از مهر سال گذشته تا 
امروز، تنها ۱۵۶ میلی متر بارش ثبت شده؛ یعنی ۳۱ درصد کمتر از 
پارسال و ۴۲ درصد پایین تر از میانگین نیم قرن گذشته. این یعنی 
بدون  بادوام،  و  مستمر  خشکی  پیاپی،  خشکسالی  سال  پنج 
بازسازی منابع آب سطحی و زیرزمینی. در چنین شرایطی، سدهای 
اصلی تهران یعنی کرج، لار، لتیان و ماملو که منابع تأمین آب شرب 
بیش از ۱۰ میلیون شهرنشین‌اند، اکنون مجموعاًً حدود ۱۸۰ میلیون 
متوسط  یک سوم  از  دارند؛ کمتر  خود  پشت  در  آب  مترمکعب 
بلندمدت آنها. این درحالی‌است که سال گذشته در همین زمان، این 
سدها حدود ۳۷۰ میلیون مترمکعب آب داشتند و در دوره های 
نرمال، عدد ۵۷۰ میلیون مترمکعب هم تجربه شده است. افت 
وحشتناک ذخیره آب در این سدها، نه تنها رکورددار کاهش است، 

بلکه زنگ خطری جدی برای امنیت آبی پایتخت به شمار می‌رود.

 چرا این اتفاق افتاده است؟
این یک بحران چندوجهی است و عمیق. نخست، اقلیم خشک و 
ناپایدار تهران است که در یک دهه اخیر با گرم شدن زمین، گرم تر 
و خشک تر شده است. دوم، توسعه افسارگسیخته شهری، بدون 
که  آبی‌  حکمرانی  سوم،  و  منطقه  بوم‌شناختی  توان  به  توجه 
بیش‌ازحد »سازه محور« و »عرضه محور« بوده و کمتر به مدیریت 

تقاضا و تغییر رفتار توجه کرده است.
در شعاع ۲۵۰ کیلومتری پایتخت، تقریباًً هر منبع آبی‌ای که وجود 
داشته، مهار شده؛ یا با سد یا با طرح انتقال آب. در عوض، توجهی 
آب  و  هدررفت  خانگی، کاهش  بخش  در  بی قاعده‌  مصرف‌  به 
در  آب  مصرف‌کننده  زیاد  بسیار  گسترش  به حساب نیامده، 
شهرک های اقماری و اولویت ندادن به تجهیزات مصرف بهینه آب 
نشده است. تهران هر سال چیزی حدود ۱.۳ میلیارد مترمکعب 
آب مصرف می کند. شبکه پنجاه ساله فرسوده‌اش با اختلاف ارتفاع 
۹۰۰ متری بین شمال و جنوب، در فشار بالا آب زیادی را هدر 
یک  نه  شبکه  در  آب  فشار  کاهش  امروز  درنتیجه،  می‌دهد. 
انتخاب، که یک تصمیم ناگزیر فنی برای کنترل نشت و مصرف 

است.

 از آسمان نبارید؛ در زمین چه کردیم؟
تهران در سال های اخیر، مثل یک کسب‌وکار بی‌درآمد، از سرمایه 
خورده است. این سرمایه، همان منابع زیرزمینی و پشت سدهایی 

بود که حالا ته کشیده‌اند. کاهش بی سابقه ورودی سدها در بهار 
امسال -برای مثال، ۹۲ درصد کمتر از نرمال در اردیبهشت- نشان 
داد که دیگر نمی توان منتظر معجزه باران ماند. پاییز آینده، یعنی 
آبان و آذر، اولین امید جدی برای بارش است. پس تا آن زمان، 

هر قطره باید حساب شده مصرف شود.

 بحران، فقط کم‌آبی نیست
یک  این  نیست؛  اقلیمی  و  جغرافیایی  و  فیزیکی  فقط  مسئله 
بحران اجتماعی و حکمرانی است. ساختار تصمیم گیری در حوزه 
آب طی چهار دهه گذشته، بیشتر به ساخت تأسیسات و انتقال 
آب از گوشه‌وکنار تهران فکر کرده تا کنترل تقاضا و اصلاح رفتار 
آب  تأمین  حوزه  در  نادرست  سیاستگذاری‌های  مصرفی. 
سکونتگاه های جدید به هر قیمت، تجهیزات پرمصرف، فراموشی 
برای  تشویقی  مؤثر  سیاست های  نبود  و  تقاضا  مدیریت 

صرفه جویی، راه را بر عبور از بحران بسته است.
از نگاه جامعه شناسی، آب فقط یک ماده حیاتی نیست؛ بخشی از 
قرارداد اجتماعی میان دولت و شهروندان است. وقتی آب هست، 
اجتماعی،  فشار  می‌شود،  آب کم  وقتی  دارد.  مقبولیت  دولت 
نارضایتی، انتقاد و واگرایی گسترش می یابد. در چنین شرایطی، 
کاهش فشار آب در شبکه می تواند به‌راحتی به نارضایتی عمومی 
دامن بزند، مگر آنکه با روایت سازی، آموزش و مشارکت شهروندان 

همراه شود.

 چه باید کرد؟
برای شرایط بحرانی کنونی راهکار هست، ولی ساده نیست. اول، 
باید بپذیریم که دوران وفور آب در تهران تمام شده است. تهران 
پذیرش  ظرفیت  باید  و  ندارد  جمعیت پذیر  توسعه‌  توان  دیگر 
جمعیت و مهاجر را بازتعریف کند. دوم، کاهش مصرف در داخل 
در  بهداشت،  و  شرب  یعنی  مسکونی  بخش  در  بالاخص  شهر 
کوتاه مدت تنها راه کنترل بحران است. نوسازی شبکه، مدیریت 
هوشمند فشار آب، کنترل نشت، اصلاح تعرفه ها و آموزش مصرف 

بهینه راهکاری میان مدت به حساب می‌آید.
سوم و شاید مهم تر از همه، بازسازی رابطه دولت با شهروندان 
برپایه مشارکت در تصمیمات آبی است. شهروندی که در جریان 
کم‌آبی باشد و نقشش را بداند، با مسئولیت پذیری بیشتری رفتار 
می کند. این یعنی بازنگری در سیاست های رسانه‌ای، آموزشی و 

فرهنگی در سطح ملی و محلی.
در مجموع باید گفت امسال منابع آب تهران به ته رسیده، نه فقط 
از نظر سدها، که از منظر سبک زندگی، الگوی مصرف و مدیریت 
آب. این بحران، فرصت بازنگری و تغییر است: از سازه محوری به 
هوشمندانه.  صرفه جویی  به  بی حساب  مصرف  از  تقاضامحوری؛ 
آینده آبی پایتخت، نه در آسمان، که در رفتار ماست چه در حوزه 
سیاستگذار و چه مردم. حالا وقت آن است که از مصرف درست 
آب، یک فضیلت و یک رفتار بهنجار جمعی بسازیم، نه یک عادت 

بی پاسخ.

| جامعه شناس و پژوهشگر آب و انرژی |
| امیر جعفری‌آزاد |

| پژوهشگر فرهنگی |
| فرح ابوطالبی |
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ساعت دوازده و نیم پنجشنبه، دوم مرداد بود که خبر 
»آمانج  است.  گرفته  آتش  آبیدر  کوهستان  رسید 
قربانی« یکی از داوطلبانی بود که به همراه چند گروه 
عازم منطقه شد. »برحسب وظیفه‌ای که داریم، رفتیم به 
آتش رسیدگی کنیم و به چند گروه تقسیم شدیم. کوه 
آبیدر چند رشته کوه متصل به هم است. یک مسیر را 
خاموش کردیم، در شیب یکی از کوه ها اما همچنان 
درختچه ها در حال سوختن بود و گروه حمید به آنجا 

رفت.«
»محسن  منصوری«،  »کیوان  سلیمی«،  »آریا 
حسین پناهی«، »چیاکو یوسف نژاد«، »خبات امینی«، 
»مصطفی هژیری« و حمید مرادی برای خاموش کردن 
آتش وارد شیب شدند. منطقه مرتعی بود و به‌واسطه 
داشت.  خوبی  گیاهی  پوشش  دام،  نکردن  چرا 
»منابع طبیعی در فصل بهار کاری برای آتش بر انجام 
نداده بود. آنجا مجموعه‌ای از درختچه های دست کاشت 
را داریم. همان وقت که تیم در حال اطفای حریق بود،‌ 
باد وزید و حمید و بقیه را گرفتار کرد. از آن تیم، آریا 
سلیمی‌ و کیوان منصوری به صورت سرپایی درمان و 
بخش  در  هژیری  مصطفی  و  حسین پناهی  محسن 
یوسف‌نژاد  چیاکو  و  امینی  خََبات  شدند،‌  بستری 

سوختگی بیشتری پیدا کردند و حمید شهید شد.«

داوطلبانی که آن ظهر جهنمی‌ به آبیدر رفتند، مجموعه‌ای 
مستقل  محیط‌زیست  فعالان  و  تشکل ها  اعضای  از 
بودند. »چند انجمن در شهر سنندج وجود دارد. وقتی 
اطراف  شهرستان های  از  حتی  می شود،  آتش سوزی 
این  در  می‌آیند.  ما  کمک  به  هم  سنندج  نزدیک 
آتش سوزی هم فعالان محیط‌زیستی مستقل و هم 
اعضای چند تا انجمن حضور داشتند. حمید از انجمن 
»شنه‌ی نه‌وژین« که به فارسی به معنای »نسیم دوباره 
زندگی کردستان« می شود، بود. او در دام آتش افتاد و 

به شهادت رسید.«
اولین حضور  آبیدر  حریق  اطفای  عملیات  در  شرکت 
حمید در منطقه آتش سوزی نبود. »تقریباًً دهم تیرماه 
برای اطفای حریق به کوهستان های کرمانشاه رفتیم. 
داشت.  خوبی  جسمی  توانایی  بود،‌  کوهنورد  حمید 
متأسفانه با تمام تجربه‌ا‌ش قربانی شد. در مریوان هم 
»شریف باجور« پیرِِ برنامه های اطفای حریق بود،‌ اما 
گستردگی دامنه آتش در کنار نبود مدیریت بحران باعث 
می شود باتجربه ترین افراد هم قربانی شوند. اینها که 
و  مستمر  آموزش  که  نیست  معنا  آن  به  می گویم، 
برنامه‌ریزی وجود دارد. ما هیچ برنامه‌ آموزشی برای 
روز به‌روز  نداریم.‌  جنگل هایمان  حفاظت  و  مدیریت 
بیشتر از قبل عرصه های جنگلی را از دست می‌دهیم و 

دوستانمان قربانی می شوند.«
به گفته این فعال محیط‌زیست، در اداره منابع‌طبیعی 
اغلب دیدگاه ها به‌صورت پیمانکاری است و نگاه ابزاری 
به موضوع دارند. اما برای داوطلبان مسئله فرق دارد و  
عشق به وطن و طبیعت غالب است،‌ هرچند آنها هیچ 
»در  ندارند.  حریق  اطفای  در  وظیفه‌ای  و  مسئولیت 
نیروی  چند  می گیرند که  آمار  منابع طبیعی  جلسات 
انسانی برای اطفای حریق وجود دارد. حمید خودش 
آتش  خاموش کردن  ما  وظیفه  بارها گفت  بود.  وکیل 
نیست. گفت این قضیه تنها برای عرق میهنی ماست.«
مناطق  سایر  و  کردستان  در  محیط‌زیست  داوطلبان 
زاگرس نشین نمی توانند طاقت بیاورند زاگرس بسوزد و 
آنها دست روی دست بگذارند. برایشان سخت است در 
آتش  منطقه  به سمت  است که  همین  بمانند‌،  خانه 
می‌روند و صدمه می بینند. »آموزش حرفه‌ای در این 
با  نداریم،‌ برخی بچه ها  امکانات  ندارد.  موضوع وجود 

تیشرت برای عملیات اطفای حریق می‌آیند.«
شرکت  عملیات  این  در  که  کسانی  اقتصادی  طبقه 
آن  روی  قربانی  که  است  دیگری  موضوع  می کنند، 
قشر  از  اغلب  زاگرس  »داوطلبان  می گذارد.  انگشت 
به  نسبت  که  هستند  جامعه  پایین  و  ضعیف 
محیط‌زیست و طبیعت منطقه شان تعهد دارند. حمید 

یکی از آنهاست،‌ پدرش با پول کارگری پسرش را بزرگ 
کرد. حمید قلم به‌دست بود، مطالبه گری حقوقی می کرد. 
اگر آن روز نیرو و امکانات بود،‌ اگر مدیریت درستی 
چنین  ما  که  است  حیف  می ماند.  زنده  داشتیم، 
نخبه هایی را از دست می‌دهیم،‌ کسانی که تعهد اخلاقی 
به سرزمینشان دارند‌، وارد گود و میدان عمل می شوند و 

جان خودشان را از دست می‌دهند.«
خبر حمید که آمد،‌ »محمدامین«، پدرش، خودش را به 
بیمارستان کوثر سنندج رساند. آمانج قربانی و »باربد 
صفایی مهر‌و«، کارشناس حیات‌وحش، در بیمارستان 
بودند. »پدر حمید رنگش پریده و به ستون تکیه داده 
بود. فشار خونش را گرفتیم، ۱۸ بود. بیمارستان امکانات 
رسیدگی به مشکلات قلبی را نداشت،‌ بیمارستان توحید 
رفتیم. آنجا تشخیص دادند دچار حمله قلبی شده. او را 

بستری کردیم.«
خانواده محمدامین مرادی پنج نفره بودند، پدر و مادر 
به همراه دو دختر و حمید. حالا یک جای خالی،‌ یک 
داغ همیشگی،‌ یک سوگواری مداوم آمده و جای حمید 
را گرفته. »حمید دو خواهر داشت و تنها پسر خانواده 
بود. نامزدش مریم اهل کرمانشاه و پرستار است. در روز 
خاکسپاری تمام صورتش را کند. من شاهد عشق این 

دو نفر بودم.«

به کلمه عشق که می‌رسد، تصویر حمید و مریم در کنار 
هم به ذهن آمانج قربانی می‌رسد و بغض گلویش را 
می گیرد. »به جای اینکه عروسی شان برویم. به عزای 
حمید نشستیم و نظاره گر بدبختی مان شدیم. هنوز در 
شوک هستم. باورم نمی شود دارم این حرف ها را درباره 

حمید می‌زنم.«
 

 می‌خواهیم این خاک برای آینده بماند
حمید  از  به نقل  اجتماعی  شبکه های  در  متنی که  در 
مرادی پخش شده، آمده است: »می خواهم امروز چند 
کلمه از این صحبت کنیم که ما چرا می‌آییم تا آتش را 
خاموش کنیم؟ ما نه بازیگر‌ هالیوود و نه از بازیگران 
فیلم های هندی هستیم و نه بیکاریم. ما هم دوست 
کولر  جلوی  کارمان،  سر  خانواده مان،  کنار  در  داریم 
بنشینیم. چند مثال می‌زنم: مردم افغانستان چرا برای 
بار تحقیر و  به تهران می‌آیند و زیر  اندک مزد روزانه 
خود  سرزمین  به  چرا  می گیرند،  قرار  توهین 
از  سیستان‌و بلوچستان  مردم  چرا  بازنمی گردند؟ 
سرزمین شان کوچ می کنند؟ چون افغانستان رودخانه‌ 
را  نمونه ها  این  همان‌طورکه  آنها گرفت.  از  را  هامون 
و  افغانستان  مردم  می بینیم  همان طورکه  می بینیم، 
بلوچستان آواره شده‌اند، این وقایع از ما نیز دور نیست. 
سرزمین کردها نیز اگر از آن محافظت نکنیم، چنین 
فجایعی دامنش را می گیرد. ما آتش را به این خاطر 
خاموش می کنیم: که این خاک برای آینده مان باقی 
بماند، گندم و نخود در آن سبز شود، حتی خشخاش در 
برای  هوایی  و  نوشیدن  برای  آبی  شود،  سبز  آن 
نفس کشیدن داشته باشد. تا کودکانمان آواره نشوند، 
آواره‌ ترکیه و یونان نشوند و در اقیانوس ها غرق نشوند. 
در ترکیه آنها را دیپورت نکنند و در اروپا استثمار نشوند، 
در سرزمین و شهر و روستای خود شرافتمندانه زندگی 
مادرانشان.  و  پدران  همچون  بیابند،  روزی  و  کنند 
از  حفاظت  و  شود  همگانی  فهم  این  امیدوارم 
محیط‌زیستمان روزبه‌روز گسترش یابد؛ تا دیگر مجبور 
نشویم برای خاموش کردن آتش به این کوه ها بیاییم.«

 
 نه بیمارستان سوختگی داریم، نه مرکز اطفای حریق

»حامد اسراری«، مدیرعامل انجمن مردم نهاد »پاژین« 
بانه، هم از دوستان حمید است. او هم جزئیات آن ظهر 
پنجشنبه را که همیاران تماس گرفتند و از آتش سوزی 
آبیدر خبر دادند، به‌ خاطر دارد: »حمید و دوستانش یک 
وارد دره شدند، پوشش گیاهی  بودند.  تیم هفت نفره 
علفی بود. باد مسیرش را عوض کرد، کولاک شد، هر 
هفت نفر گیر افتادند، سه نفر دچار سوختگی شدید 

شدند، از بین آنها حمید جان باخت.«
آن روز، به گفته اسراری، داوطلبان جز دمنده چیزی با 
خود نداشتند. »نه لباس مناسبی به تن داشتند و نه 
امکانات دیگری. کسی هم به عنوان متهم آتش سوزی 

معرفی نشده است.«
این فعال محیط‌‌زیست گله مند است. از اینکه هر چقدر 
تلاش  سرزمین  این  حفظ  برای  چقدر  هر  می‌دوند،‌ 
در  داشتیم  »مورد  آنهاست.  با  هزینه  باز  می کنند،‌ 
شهرستان بانه که آمدند جنگل تراشی کردند، اما سند به 
نامشان صادر شد. اعتراض کردیم و درنهایت به ما به 

جرم تشویش افکار عمومی اتهام زدند.«
برای  را  انگیزه شان  منابع طبیعی  نیروهای  او،  به گفته 
حفاظت از دست داده‌اند. »برخی از آنها با جدیت کار 
می کنند، ولی وقتی متخلف تبرئه می شود، چه انگیزه‌ای 
برای مأمور می ماند. زمین های جنگلی را در اینجا به باغ 
و بوستان تغییر کاربری می‌دهند و کاری نمی توانیم 
بکنیم.« حمید مرادی پیگیر انواع و اقسام پرونده‌ها در 
پیگیری  را  ژاوه  فاضلاب سد  »مسئله  بود.  کردستان 
می کرد. درگیر زمین خواری در آبیدر بود. حمید قانونمند 

بود و بدون حاشیه کار می کرد.«
زاگرس سال هاست که با مسئله حریق دست‌وپنجه نرم 
می کند. استان کردستان فهرست بلندی از شهدای خود 
»محمد  کهنه پوشی«،  »امید  باجور«،  »شریف‌  دارد. 
پژوهی«، »رحمت حکیمی‌نیا« در سوم شهریور سال 
۱۳۹۷ در آتش سوزی جنگل های مشرف به روستاهای 
»سلسی« و »پیله« جان عزیزشان را از دست دادند. 
با سوانح سوختگی  بااین حال، سطح امکانات مرتبط 
استان  در  پزشکی  »امکانات  است.  پایین  همچنان 
نیست. سوختگی بیمارستان تخصصی می خواهد که ما 

نداریم.«
اسراری هم مثل قربانی سراغ طبقه اقتصادی فعالان 
محیط‌زیست می‌رود. »اغلب افرادی که در این استان 
خانواده‌های  از  هستند،  طبیعت  از  حفاظت  حال  در 
آسیب  داغ ها  این  بار  زیر  آنها  و کم‌درآمدند.  ضعیف 
فراوان‌ می بینند. ما می خواهیم یک پایگاه اطفای حریق 
داشته باشیم، همان پایگاه اطفای حریقی که مسئولان 
وعده‌اش را داده‌اند. می‌خواهیم کسی برای حفاظت از 
و  شود  اجرا  قانون  می خواهیم  نشود،  طبیعت کشته 

متخلفان دستشان از تخریب کوتاه شود.«

»پیام ما« جزئیات آتش‌سوزی و زندگی »حمید مرادی« را گزارش می‌دهد

بازیگر هالیوود نبود، »عاشق« زاگرس بود
»حامد اسراری«، مدیرعامل انجمن مردم‌نهاد »پاژین« بانه: امکانات پزشکی در استان کردستان نیست

 سوختگی، بیمارستان تخصصی می‌خواهد، که ما نداریم

مشاهده دو قلاده 
یوزپلنگ آسیایی

در منطقه یوزکنام
استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
یوزپلنگ  قلاده  دو  مشاهده  از  سمنان 
آسیایی در منطقه یوزکنام پل ابریشم خبر 

داد.
بیشترین  کرد:  بیان  یوسف پور«  »سعید 
گزارش های رؤیت یوزپلنگ آسیایی مربوط 
پارک  خصوصاًً  و  استان  زیستگاه های  به 

ملی توران و مناطق پیرامونی آن است.
او با اشاره به مشاهده دو یوزپلنگ آسیایی 
یوزکنام  منطقه  محیطبانی  نیروهای  توسط 
محدوده  در  یوزها  این  افزود:  ابریشم،  پل 
حفاظتی مشارکتی عباس آباد در شهرستان 
در  ما  همکاران  توسط  و  رؤیت  میامی 

محیط زیست مستندسازی شدند.
با  استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
تقدیر از محیطبانان این منطقه حفاظت شده 
سوم  تصویربرداری  و  مشاهده  این  گفت: 
محیطبان  عجم«  »حسین  توسط  مرداد، 
و  دستجردی«  »ابوالفضل  و  منطقه 
همیاران  از  موسوی«  »موسی الرضا 
و  گشت  حین  در  و  استان  محیط زیست 

کنترل منطقه انجام شده است.
یوسف پور با اشاره به اهمیت زیستگاه های 
یوزکنام  ابریشم و عباس آباد به عنوان مناطق 
حساس و تاریخی حضور یوز آسیایی گفت: 
نشان دهنده  امیدبخش،  مشاهده‌  این 
اقدامات  اثرگذاری  و  زیستگاه  این  پویایی 
حفاظتی مشارکتی با جوامع محلی در این 

زیستگاه مهم است.
تصاویر  مدیرمسئول،  این  به گفته 
به دست آمده در این مستندسازی، حاکی از 
از  آنها  استفاده  و  یوز  فرد  دو  این  سلامت 

مسیرهای طبیعی منطقه است.
منطقه یوزکنام پل ابریشم از توابع شهرستان 
بارها  که  است  مناطقی  از  یکی  میامی 
آن  در  یوزپلنگ  رؤیت  از  گزارش هایی 
گزارش شده که گویای غنای این بخش از 

پارک ملی توران است.
پل  یوزکنام  مشارکتی  حفاظت  محدوده 
ابریشم با وسعتی بالغ بر ۴۰۰ هزار هکتار، در 
پناهگاه  توران،  زیست‌کره  ذخیره گاه  بین 
منطقه  و  میاندشت  حیات وحش 

حفاظت شده خوش ییلاق قرار دارد.|ایسنا

پیام تسلیت رئیس 
سازمان منابع طبیعی

رئیس سازمان منابع طبیعی کشور در پیامی 
فعال  مرادی«،  »حمید  درگذشت 
نوژین  شنه‌  انجمن  مدیر  و  محیط زیست 
کردستان، در حادثه آتش سوزی کوه آبیدر 

سنندج  را تسلیت گفت.
شرح  بدین  تیموری«  »علی  پیام  متن 

است: 
درگذشت  خبر  راجعون،  الیه  انا  و  لله  »انا 
منابع  و  طبیعت  دوستدار  و  فداکار  جوان 
-مدیر  مرادی  حمید  آقای  طبیعی کشور، 
حادثه  در  کردستان-  نوزین  شنه‌  انجمن 
سنندج  آبیدر  کوه  در  مراتع  آتش سوزی 
سخت ما را متأثر کرد و موجب اندوه عمیق 

خانواده بزرگ جنگلبانی کشور شده است.
این جانب این ضایعه دردناک و اسفبار را به 
مرادی،  حمید  زنده یاد  محترم  خانواده 
و  دوستداران  تمامی  و  جنگلبانی  جامعه 
علاقه مندان به محیط زیست و منابع طبیعی 
درگاه  از  و  نموده  عرض  تسلیت  کشور 
پروردگار متعال برای آن عزیز سفرکرده علو 
درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

مسئلت دارم.«|ایسنا

»می خواهم امروز چند کلمه از این صحبت کنیم که ما چرا می‌آییم تا آتش را خاموش کنیم؟ ما نه بازیگر‌ هالیوود و نه از بازیگران فیلمهای هندی هستیم و 
نه بیکاریم. ما هم دوست داریم در کنار خانواده مان، سر کارمان، جلوی کولر بنشینیم.« وقتی »حمید مرادی« مدیر ۳۶ساله انجمن »شنه‌ی نه‌وژین« این 
جملات را می نوشت، آیا فکرش را می کرد روزی در حریق زاگرس کشته خواهد شد؟ فکرش را می کرد که پدرش بعد ازدست‌دادن یک‌دانه پسرش در بیمارستان 
کوثر سنندج تا مرز سکته قلبی می‌رود؟ می‌دانست مریم‌، نامزد جوانش به جای لباس عروسی،‌ سیاه می پوشد و صورتش را در مراسم خاکسپاری چنان خراش 
می‌دهد که خون از آن بیرون می‌زند. به نظر حمید مرادی آن پنجشنبه ظهر وقتی میان تف گرما و آتش به »آبیدر« می‌رفت، فکر می کرد »این خاک برای 

آینده مان باقی بماند، گندم و نخود در آن سبز شود، حتی خشخاش در آن سبز شود.«
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آبادان در جنوب خوزستان، در پایین دست رود کارون 
و در میان اروندرود و بهمنشیر که در گذشته به رونق و 
با تنش  بود، حالا در پیشانی شهرهای  آبادانی شهره 
انتقال آب  آبی نشسته است. سدسازی‌ و طرح های 
آب  پیشروی  و  رودخانه  این  شدن  کم آب  کارون، 
خلیج فارس را به دنبال داشته که با شور شدن رودهای 
آبادان و خرمشهر، هم آب شرب را از آنها گرفته و هم 

نخلستان ها را.
استاندار  موالی زاده«،  محمدرضا  »سید  به گفته 
خوزستان، شوری آب در تابستان در پایین دست‌ کارون 
اقیانوس  شوری  مشابه  رسیده که  واحد  هزار   ۴۰ به 
اهالی  از  و  اجتماعی  فعال  حسنی«،  »رسول  است. 
به  »منیوحی«،  دهستان  در  »کوت شنوف«  روستای 
و  اینجا هم شور  لوله کشی  »آب  ما« می گوید:  »پیام 
آب  می آید  به نظر  و گل‌آلود که  هم کثیف  و  بدبوست 
رودخانه را بدون تصفیه راهی خانه های مردم می کنند. 
پیش  ماه  دو  از  اما  داریم،  آب  مشکل  همیشه  اینجا 
وضعیت بدتر از قبل شده است. همین آب بی کیفیت 
هم اغلب ساعت های روز قطع است و وقتی با فشار کم 
تا  می کنیم  ذخیره  مخزن  در  را  آن  می‌شود،  وصل 
و  برای حمام  بتوانیم  و  ته نشین شود  آلودگی ها کمی 
قابل  لوله کشی  آب  استفاده کنیم.  آن  از  شست وشو 
خوردن نیست و برای آشامیدن آب می خریم. وضعیت 
و هیچ  است  بدتر  ما هم  از  پایین دست تر  روستاهای 

آبی ندارند و برای آنها با تانکر آب می برند.«
به گفته حسنی، »شغل مردم این منطقه دریانوردی یا 
نخلداری بوده، اما به خاطر بی آبی و شور شدن آب الان 

به  کار  پیدا کردن  برای  و  هستند  بیکار  جوانان  همه 
شهرهایی مثل یزد و قم مهاجرت می کنند.« 

 آب نسکافه ای برای آهودشت
رسانه های محلی خوزستان همچنین صف زن‌هایی را 
به تصویر می کشند که قابلمه و بشکه های آب را از رود 
دهستان  در  روستاهایشان  تا  کشاورزی  نهرهای  و 
آهودشت روی سر و کولشان حمل می کنند: »زن ها و 
پیرزن ها را ببینید. مردم هلاک شدند از بی آبی، به والله 
که هلاک شدند. برای آنها راه حلی پیدا کنید. ببینید که 
نگویید دروغ است، مردم برای آب راهی نهرها شدند. با 
خسته  دیگر  و  زدیم  حرف  مسئول  و  دکتر  و  شیخ 

شدیم.«
غرب  در  کرخه  شهرستان  در  آهودشت  دهستان 
خوزستان در میان رودخانه های دز و کرخه و شاوور قرار 
دارد. ۳۸ روستای این دهستان از تأسیسات آبرسانی 
باید  که  می شوند  آبرسانی  »خلیفه حیدر«  به  موسوم 
تأسیسات  به جایش  و  برچیده  پیش  وقت  خیلی 
حال  در  ۱۰سال  از  بیش  که  می شد  احداث  دیگری 
گذشته  سال‌های  در  نشده.  تکمیل  هنوز  و  اجراست 
آب  آلودگی  و  روستاها  بی آبی  از  بسیاری  گزارش های 
از  اهالی  که  جایی  تا  است،  شده  منتشر  لوله کشی 
مشاهده کرم و انگل در آب لوله کشی این منطقه خبر 
متعدد  آب، شکستگی های  تصفیه  در  داده اند. مشکل 
از  بعد  آب  شبکه  عدم شست وشوی  و  انتقال  خطوط 
این  آب  آلودگی  عوامل  مهمترین  از   ۱۳۹۸ سیلاب 

روستاها بوده است.

»کاظم« از اهالی روستای »سادات نجات بزرگ« از توابع 
آهودشت به »پیام‌ ما« می گوید: »وضع آب اینجا خیلی 
بد است و تا هفته گذشته برایمان با تانکر آب می‌آوردند، 
ولی حالا آب با فشار خیلی کم وصل شده؛ البته بی کیفیت 
و رنگش قهوه‌ای نسکافه‌ای است و به هیچ‌وجه نمی توان 
از این آب خورد. حتی برای حمام هم خوب نیست، ولی 
ما مجبوریم آب را در مخازن ذخیره کنیم تا کمی رسوباتش 
ته نشین شود. اگر بیایید مخازن ما را ببینید نصفش از 
گل‌ولای همین آب پر شده است. برای روستاهایی که 
و  مطهری«  »بیت فنیان  مثل  دارند،  قرار  پایین تر 

»حریزات« همین آب هم نمی‌رسد.«
او ادامه می دهد: »در بعضی از روستاها مردم مجبورند 
از نهرها و کانال های کشاورزی آب بیاورند. بعضی ها که 
نزدیک نهرها زندگی می کنند با پمپ آب برمی دارند. آب 
رودخانه دز که از این نزدیکی عبور می کند هم تعریفی 
ندارد و فاضلاب شرکت های نیشکر میان آب و هفت تپه 
در آن تخلیه می شود و بیشتر شبیه لجن است تا آب. 
یکی دوسال پیش مشکلات تعفن و وجود انگل در آب 
آمدند  پیگیری کردم،  بهداشت  وزارت  از  را  لوله کشی 
و  هم کلرزنی کردند  روز  چند  تا  و  نمونه برداری کردند 
بعدش دوباره وضع به سابق برگشت. وقتی آب بدون 
تصفیه باشد، همین چیزها را هم دارد؛ ما همیشه در 

آب خاشاک و ناخالصی و حتی مو پیدا می کنیم.«

  وضعیت قرمز هفت شهر و ۵۵۰ روستا
خوزستان دارای ۸۴ شهر و چهار هزار و ۳۰۰ روستا است 
که از این تعداد، سه هزار و ۱۰۰ روستا تحت پوشش 

 ۱۴۰۰ تابستان  دارند.  قرار  آب وفاضلاب  خدمات 
آبفای  وقت  مدیرعامل  کرمی نژاد«،  »محمدرضا 
خوزستان، تعداد روستاهای دارای تنش آبی در استان 
را حدود ۷۰۰ روستا عنوان کرده و گفته بود: »مشکل آب 
۱۴۰۲ حل خواهد  پایان سال  تا  روستاهای خوزستان 
شد، تا پرونده آبرسانی به روستاهای خوزستان یکبار 
به  هنوز  اما  وعده  این  شود.«  بسته  همیشه  برای 
علیدادی«،  »صابر  چنانکه  است.  نرسیده  سرانجام 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب خوزستان، به »پیام‌ ما« 
می گوید: »تابستان امسال هفت شهر و ۵۵۰ روستا در 

استان با شرایط تنش آبی مواجه هستند.«
به گفته او، »آبادان و خرمشهر در صدر شهرهای دارای 
تحت تنش آبی قرار دارند و پس ازآن در رده های بعدی 
اندیکا، هندیجان، بخشی از شادگان، بخشی از حاشیه 
اهواز و امیدیه با تنش آبی دست وپنجه نرم می‌کنند که 
با تدابیر و برنامه ریزی توانستیم تنش آبی در خوزستان 

را کنترل و مدیریت کنیم.«
برمی شمارد:  آبی  برای تنش  علیدادی دلایل متعددی 
پیاپی،  خشکسالی های  از  ناشی  آبی  منابع  »کاهش 
افت کیفیت آب رودخانه ها به دلیل افزایش آلاینده ها، 
تأثیر جزر و مد دریا و افزایش شوری آب، به ویژه در 
مناطق جنوبی استان و فرسودگی بخشی از شبکه های 
مهمترین  از  زیرساخت ها  نوسازی  به  نیاز  و  آبرسانی 
دلایل تنش آبی است که در یک سال گذشته اقداماتی 
را  آن  الگوی  و  شده  انجام  آبی  تنش  از  عبور  برای 
از  روستا   ۳۸ و  دهدز  شهرستان  آب  تأمین  می توان 
دریاچه سد کارون۳ نام برد که برای اولین بار در کشور 

انجام شده است.«
آب،  توزیع  از شبکه  ۳۶۰ کیلومتر  اصلاح  و  »بازسازی 
انتقال آب،  بهینه‌سازی ۳۵۰ کیلومتر خطوط  توسعه و 
راه‌اندازی  اهواز،  شماره۲  تصفیه خانه  بهسازی 
آبادان و ماهشهر، حفر و  آب شیرین کن های جدید در 
شوش،  شهرهای  در  شرب  آب  چاه  حلقه   ۲۵ تجهیز 
کرخه، دزفول، اندیمشک، ایذه و شوشتر و  استقرار ۱۰۰ 
تانکر سیار برای آبرسانی به مناطق بحرانی که۴۰ تانکر 
مهمترین  از  است«،  ایذه  در  تانکر   ۱۵ و  آبادان  در 
آبفا  مدیرعامل  است که  آبی  تنش  با  مقابله  اقدامات 

خوزستان به آن اشاره می کند.
او پیش بینی می کند که این تنش آبی تا پایان تابستان 
خشکسالی  وجود  »با  می گوید:  و  باشد  داشته  ادامه 
امسال در کشور، ما در وضعیت بهتری نسبت به دیگر 
این  شدت  انجام شده،  اقدامات  با  هستیم.  استان ها 
نسبی  بهبود  به ویژه  است.  یافته  کاهش  چالش ها 
وجود  با  خرمشهر،  و  آبادان  در  شرب  آب  وضعیت 
بهمنشیر،  و  کارون  رودخانه های  آب  شوری  افزایش 
دز(  )رودخانه  غدیر  طرح  طریق  از  آبی  منابع  اختلاط 
در  تأمین کند.  را  این دو شهر  نیاز  از  توانسته بخشی 
آبادان که در سال های گذشته در شهر هم تنش وجود 
داشت با اجرای پروژه های کوتاه مدت توانستیم تا این 

لحظه تنش در این شهرستان را کنترل کنیم.«
علیدادی مشکلات بخش آهودشت را مربوط به تأمین 
برق می‌داند، نه تأمین آب: »خطوط این شبکه خیلی 
طولانی است و وقتی برق می‌رود، به روستاهایی که در 
حال  در  دیزل  نمی‌رسد.  آب  دارند  قرار  مسیر  انتهای 
تعمیر است و افزایش ظرفیت در بخش تأمین در حال 
انجام است. همچنین، با اداره برق مذاکراتی کردیم که به 
شبکه برق شهر متصل شود. برای تعمیر شکستگی های 
خط و مشکل کیفیت آب مصوب کردیم چهار دستگاه 
کرخه  و  شوش  برای  بک هول(  )بیک  ماشین‌آلات 
به صورت استیجاری اختصاص پیدا کند. همچنین، پروژه 
با تکمیلش مشکل کاملًاً  دیگری در حال اجراست که 
برطرف می شود.« او مسئله آب را یک مقوله چندوجهی 
و  همگرایی  مستلزم  می کند که  عنوان  میان بخشی  و 
همراهی سایر دستگاه های مرتبط و ذی نفع و همچنین 
صرفه جویی و استفاده بهینه مشترکان و مصرف کنندگان 
برای  شبکه ای  روستاها  در  »مثلًاً  است:  آب  بخش 
و  دامداری‌ها  و  سنگین  و  سبک  احشام  آب  تأمین 
برای  لوله کشی  از آب  اکثراًً  و  ندارند  باغات و درختان 
این مصارف استفاده می کنند. همچنین، تأمین و توزیع 
نیست که  آبفا  نظر  زیر  روستاها  از  زیادی  تعداد  آب 
را  بخش  این  در  مسئول  نهادهای  دوچندان  تلاش 
می طلبد. این مسائل باعث می شود ما دو تا سه برابر 
باز هم در  اما  انجام دهیم،  را  توزیع  و  تأمین  وظیفه، 

مناطقی دچار کمبود و ناپایداری آب باشیم.«

 در محاصره سدهای بزرگ
گزارش ها نشان می دهد جیره بندی آب در شمال شرق 
خوزستان که در میان سدهای بزرگ کارون۳ و کارون۴، 
همچنان  دارند،  قرار  مسجدسلیمان  و  عباسپور  شهید 

برقرار است. بحران آب شهر دهدز در شهرستان دزپارت 
این  روستای   ۳۶ در  شرایط  ولی  شده،  حل  امسال 
است.  نوبت بندی  هنوز  بهبود،  وجود  با  شهرستان، 
توابع  از  »ده کیان«  روستای  دهیار  »مسعود کیانی«، 
دهدز، به »پیام‌ ما« می گوید: »امسال نسبت به پارسال 
وضعیت بهتر است و یک روز در میان، هر نوبت ۱۰ تا ۱۲ 
ساعت آب لوله کشی وصل می شود. چاهی که قبلًاً برای 
شهر دهدز استفاده می شد به روستاها اختصاص دادند. 
البته آب لوله کشی بی کیفیت است و برای آشامیدن از 
بعضی  در  می کنیم.  استفاده  منطقه  چشمه‌های  آب 
آب  از  بالا که  قلعه سرد  و  حاجی کمال  مثل  روستاها 
نشده  حل  آب  مشکل  هنوز  می کنند،  استفاده  چشمه 

است.«
در  ایذه  شهرستان  اهالی  از  نوروزی«،  »مسعود 
شمال شرق خوزستان، نیز به »پیام‌ ما« می گوید: »سد 
کارون۳ در مجاورت ما و آنقدر نزدیک است که در زمان 
سکوت صدای شرشر آب را می شنویم، اما آب لوله کشی 
از چاه تأمین می‌شود و امسال که آب های زیرزمینی 
و  شد  بحرانی  هم  شهر  آب  وضعیت  داشت،  کاهش 
خیلی در مضیقه هستیم. ما ساکن مرکز شهر هستیم 
که قبلًاً روزانه حدود هفت هشت ساعت آب داشتیم و 
بعضی  اما حالا  پر می کردیم،  را  آب مخازنمان  این  با 
وصل  آب  میان  در  روز  یک  یا  یک بار  روز  دو  وقت ها 
می شود و آن هم روزی دو سه ساعت. مناطق حاشیه و 

مجتمع ها و روستاها وضع بدتر است.«
 

  جیره بندی در مرکز
مرکز  اهواز،  شهرستان  به  اخیر  ماه های  در  بی آبی 
به ویژه  »غیزانیه«  بخش  است.  رسیده  خوزستان، هم 
آب  که  امام  یادگار  تأسیسات  از  که  روستاهایی 
پتروشیمی های ماهشهر را تأمین می کند آب می گیرند، 
با تنش آبی درگیرند. »عباس سیلاوی«، عضو شورای 
روستای »هوره سید یوسف« از توابع غیزانیه، به »پیام‌ 
به روستاها آب  باید  ما« می گوید: »یک روز در میان 
آنقدر  می شود،  وصل  وقتی  و  نمی رسد  اما  برسد، 
آب  روستا  انتهای  خانه های  که  است  کم  فشارش 
نمی گیرند. ما آخر خط هستیم و پمپ های آب را گاهی 
کارکنان توزیع آب خاموش می کنند و همین نوبت بندی 
از  بعضی  نمی رسد.  ما  به  آب  و  می خورد  به هم  هم 
استفاده  یا درختانشان  دام ها  برای  را  بالادستی ها آب 
برای  آب  این  نمی رسد.  ما  به  چیزی  و  می کنند 
از  را  شرب  آب  و  است  استحمام  و  شست وشو 
بشکه‌ای  به صورت  شخصی  آب شیرین کن های 
می خریم. زراعت اینجا دیم است و به خاطر خشکسالی 
و  کردند  مهاجرت  مردم  از  بعضی  نداشتیم.  کشت 
بعضی ها که پول اجاره در شهر را ندارند یا در شرکت های 

اطراف کارگری می کنند، در این روستاها ساکن اند.«
در میان اعتراضات شهروندان اهواز، قطعی آب و افت 
فشار نه تنها در مناطق حاشیه، بلکه در محله های شرقی 
است.  شده  گزارش  گلستان  کوی  مثل  جنوبی  و 
می گوید:  اهواز،  سپیدار  کوی  اهالی  از  »محمدرضا«، 
»افت فشار در این منطقه زیاد است. حدود دو هفته 
قطع  آب  روزانه چند ساعت  و  داشتیم  قطعی  مشکل 
می شد، زمانی هم که وصل می شد، کدر و زردرنگ بود. 
افت  ولی  شده،  برطرف  قطعی ها  هفته گذشته  از  اما 
فشار داریم. مجبور بودیم شست وشو را در زمان وصل 
شدن آب انجام دهیم یا از خانه فامیل و آشنا با بشکه 
آب بیاوریم. کیفیت آب هم اصلًاً خوب نیست و برای 

آشامیدن دستگاه تصفیه آب نصب کرده ایم.«

  آب‌خواهی در خوزستان
مشکل آب در خوزستان با وجود رودخانه های دائمی، 
اعتراضات  بحرانی  مواقع  در  که  دارد  دیرینه  سابقه 
اجتماعی به دنبال داشته است. نخستین اعتراضات آب 
آب  شدن  شور  و   ۱۳۷۹ سال  تیر  به  استان  این  در 
آن  از  پس  بازمی گردد.  خرمشهر  و  آبادان  شهرهای 
به طرح های  اعتراض  در  انسانی  زنجیره های  و  تجمع 
انتقال آب بود که چند سال به طول انجامید. شور شدن 
آب آبادان و خرمشهر اعتراضات مردمی را دوباره در تیر 
۱۳۹۷ رقم زد. بعد از آن، در خرداد ۱۳۹۸ اهالی بخش 
و  آخرین  کردند.  اعتراض  آب  قطع  به  اهواز  غیزانیه 
فراگیرترین اعتراضات آب نیز در ۲۴ تیرماه ۱۴۰۰ بود که 
و  امنیتی  نیروهای  ورود  با  و  انجامید  به طول  روز   ۱۰
اینترنت در خوزستان خاتمه  بازداشت گسترده و قطع 
مطالعاتی  که  سلمیه«  »مظاهرات  کتاب  بنابر  یافت. 
شهر   ۱۷ در  اعتراضات  این  است،  وقایع  این  درباره 
خوزستان رخ داد و مردم ۱۳ استان کشور با برگزاری 
در  آب  بحران  آیا  کردند.  حمایت  آن  از  تجمعاتی 

خوزستان پایان می گیرد؟

زنان و کودکان در صف آب زیر گرمای ۵۰ درجه  

بی‌آبیِِ سوزانِِ خوزستان
عطش بار دیگر در خوزستان فراگیر شده. روزی نیست که خبری از بی‌آبی شهرها و روستاها به گوش نرسد. بحران آب که تابستان امسال پایتخت و برخی شهرها را از پا 
درآورده، بیش از دو دهه رنج خوزستانیهاست که راه به جایی نبرده است. حالا هم‌زمان با چهارمین سالگرد »اعتراضات آب در خوزستان« سایه بی‌آبی همچنان سنگین 

است. ملغمه‌ای با موج گرمای ۵۰ درجه، فلرسوزی، ریزگرد و دود هورالعظیم که تجربه متفاوتی برای مردم این استان نفت خیز رقم زده است.
زن و کودکانش در صف آب ایستاده‌اند تا قابلمه و بشکهها را از آب تانکر پر کنند. ویدئویی که صفحه اینستاگرام »فرزندم نخل« از روستای »ابوعگاب« در دهستان 
»منیوحی« آبادان منتشر کرده؛ همان جایی که چند روز پیش هزاران نخل تشنه‌اش آتش گرفت و خاکستر شد. چهره زن خشمگین و خسته از روزهای بی‌آبی است: 
»قابلمه پر کنیم، بشکه پر کنیم، درام پر کنیم، تشت پر کنیم؛ این وضع زندگی ماست. این بچه کوچک بشکه گرفته دستش و دنبال تانکر می‌دود، خدا را خوش می‌آید؟ 

نمی‌دانم چه بگویم. خسته شدیم بس که گفتیم و التماس کردیم. درد ما را چه کسی می خواهد دوا کند؟«

در بعضی از روستاها مردم 
مجبورند از نهرها و کانال های 
کشاورزی آب بیاورند. بعضی ها 
که نزدیک نهرها زندگی می کنند 
با پمپ آب برمی‌دارند

گزارش ها نشان می‌دهد 
جیره بندی آب در شمال‌شرق 
خوزستان که در میان سدهای 
بزرگ کارون۳ و کارون۴
شهید عباسپور و مسجدسلیمان 
قرار دارند، همچنان برقرار است
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سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
آگهی تحدید حدود اختصاصی

 نظر به اینکه به موجب رای شماره ۵۲۳۷ مورخ 1403/12/25 هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 
۹۵٫۴۸ مترمربع تحت شماره ۸۷۳ فرعی از ۴۷۸۶ اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مزبور واقع در 

بخش ۵
ثبت اصفهان در مالکیت آقای محمد شریفی تشنیزی فرزند عباس مستقر گردید و پرونده ثبتی فاقد 
سابقه تحدید حدود می باشد؛ لذا به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون فوق‌الذکر و طبق تقاضای مالک 
تحدید حدود ملک مرقوم در روز چهارشنبه مورخ 1403/05/22 ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد و به موجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اعلام می گردد تا در روز و ساعت مقرر در 
محل حضور یابند و اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود و فقط تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و متعرض طبق ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت باید از 
تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذی‌صلاح قضائی تسلیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی ارائه نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 

نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می‌دهد.
 اداره محترم ارشاد اسلامی اصفهان

 احتراماًً یک برگ پیش نویس آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی 
پلاک شماره ۴۷۸۶٫۸۷۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان جهت درج در روزنامه مربوطه ارسال می گردد .

تاریخ انتشار: 1404/05/05
شناسه آگهی: 1970492

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

آگهی فقدان سند مالکیت
از ۱۵ اصلی، مفروز و مجزا  با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۶۳۸۳ فرعی  آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق  سند مالکیت یک قطعه 
شده از ۲۲۲۴ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۳ در طبقه ۳ و واقع در بخش ۰۵ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین استان 
 1370/11/13 تولد  تاریخ   ۵۰۹۰۰۵۵۷۴۲ شناسنامه  فرزند سیاوش شماره  آبادی  محمد  زهرائی   ٫ محمد  مالکیت  مربع  متر   ۹۸,۴۷ مساحت  به  قزوین 
صادره از بوئین زهرا دارای شماره ملی ۵۰۹۰۰۵۵۷۴۲ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۹۴۷۴ 
تاریخ 1397/05/28 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۴ شهر البرز استان قزوین، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۳۵۲۸۴۸ سری الف سال ۹۷ 
با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۹۰۳۰۰۰۵۹۹۲ ثبت گردیده است. سپس مالک فوق الذکر با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود از پلاک فوق مدعی 
۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت  فقدان سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند المثنی را نموده است. مراتب باستناد ماده 
اعلام میگردد تا هر کس بنحوی از انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند در نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه در 
ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت منتشر خواهد شد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان البرز
بهروز قوچی
تاریخ انتشار: 1404/05/05
رونوشت : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( جهت اطلاع
شناسه آگهی: 1971237

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز - قزوین
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   1404/03/03-140460309030000408 شماره  رای  برابر   
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز - قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۱۰.۵۸ متر مربع قسمتی از قطعه اول افرازی پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش 
اکبر علیپور زارع صاحب نسق به استناد گزارش کارشناسان به وارده شماره  از آقای علی  الواسطه  ۵ قزوین خریداری عادی مع 
۱۲۵٫۱۴۰۴٫۶۷۰ مورخ ۱۴۰۴.۲.۳۱ و بند الف ماده یک قانون تعیین تکلیف تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و 
بررسیهای محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت آقای محمد رضا پورایل 
چوپانی به شناسنامه شماره ۱۶۰ کدملی ۵۸۸۹۲۸۰۴۷۳ صادره سیردان فرزند علی بابا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۲۱۰.۵۸ متر مربع پلاک شماره ۱۳ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/05 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/20
شناسه آگهی: 1971239

نوبت اول

| روزنامه نگار |
| نادره وائلی‌زاده |
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خبر »انقلاب خورشیدی« نخستین بار در ۲۳ تیرماه 
توسط معاون سرمایه گذاری و توسعه ساتبا اعلام 
شد. اما با گذشت چندین روز، هنوز هیچ جزئیاتی 
درباره این طرح، از جمله تعداد نیروگاه های هدف، 
مشوق های مالی یا برنامه زمان بندی آن، از سوی 

مسئولان منتشر نشده است.
با  گفت‌وگو  برای  ما«  »پیام  خبرنگار  تلاش های 
بودجه،  دفتر  مدیرکل  حسینی«،  »سیدمهدی 
تسهیل سرمایه گذاری و تجهیز منابع مالی ساتبا، 
نیز بی نتیجه ماند. مسئول دفتر این مدیرکل اما به 
پیام ما گفت که  اطلاعات دقیقی درباره این طرح در 
اختیار ندارند. تماس های پیاپی با »جعفر محمدنژاد 
سیگارودی«، معاون سرمایه گذاری و توسعه ساتبا، 
نیز تاکنون به مصاحبه‌ای رسمی منجر نشده است

  فقط یک قابلیت جدید
امکان  برنامه،  این  درباره  مطرح شده  نکته‌  تنها 
استفاده هیبریدی از سیستم خورشیدی است؛ به 
این معنا که شهروندان می توانند هم برق تولیدی 
خود را به شبکه بفروشند و هم در زمان قطعی یا 
شخصی  مصرف  برای  را  آن  شبکه،  محدودیت 

استفاده کنند.

بااین حال، نرخ خرید تضمینی برق تولیدی خانگی 
کیلووات ساعت  هر  به‌ازای  تومان   ۳۸۰۰ همچنان 
باقی مانده؛ رقمی که تقریباًً نصف قیمت فروش 
از  نیز خبری  تاکنون  انرژی است.  بورس  در  برق 
برای  کم بهره  وام های  یا  حمایتی  تسهیلات 

متقاضیان این طرح منتشر نشده است.
با توجه به ناترازی ۲۰ تا ۲۵ هزار مگاواتی شبکه 
برق، مشخص نیست »انقلاب خورشیدی« با چه 
مکانیزمی و در چه مقیاسی می تواند بخشی از این 

خلأ بزرگ را پر کند.

 موتور خاموش انقلاب خورشیدی
انجمن  هیئت مدیره  رئیس  صالحی«،  »حمیدرضا 
ساتکا، درباره این طرح دولتی می گوید: »نه انقلاب 

است، نه توانسته جریان بسازد.«
او آمارها را ردیف می کند و می گوید: »ببینید، اگر 
فقط یک میلیون خانوار، پنل پنج‌کیلوواتی نصب 
کنند، ما به پنج هزار مگاوات ظرفیت می‌رسیم. عدد 
کوچکی نیست. همین حالا کل ظرفیت نیروگاه های 
مگاوات   ۷۰۰ و  هزار  یک  حدود  خورشیدی کشور 
می توانیم سه  خانه ها  با سقف  فقط  یعنی  است. 
برابر وضعیت موجود تولید کنیم.« مسئله فقط آمار 
نیست، بحث سر ریشه اصلی این مشکل است که 

چرا کشوری مثل آلمان سهم بالایی در نیروگاه های 
خانگی دارد و ایران با وجود ۳۰۰ روز آفتابی، نه؟

اقتصادی‌اش  مدل  »چون  می گوید:  پاسخ  در  او 
خیلی  برق  تضمینی  خرید  قیمت  نمی چرخد. 
و  وام گرفتن  به  را  مردم  است که  آن  از  پایین تر 
نصب پنل ترغیب کند. قیمت برق برای مردم خیلی 
پایین است. ساتبا برق خورشیدی را ۳۸۰۰ تومان 
باید  برای کسی که  عدد  این  نمی کند؛  خریداری 
دویست میلیون تومان خرج کند، جذاب نیست. در 
سنت   ۲۰ یا   ۱۵ خانگی  برق  کیلووات  هر  آلمان 
ارزش دارد، ولی در ایران مردم برق رایگان دارند؛ 

پس چرا باید خرج کنند؟«
او در بخشی از مصاحبه که بحث به وام و تأمین 
داده  مردم  به  »وامی که  مالی می‌رسد، می گوید: 
می شود، باید با سود پایین باشد. در حال حاضر، 
وام پنل خورشیدی با سود ۲۵ درصد داده می شود! 
عقلانی نیست. این وام باید حداکثر با ۱۵ درصد 
به عنوان  ایجاد کند.  انگیزه  باید  دولت  شود.  ارائه 
اگر  باشد.  تومان   ۵۷۰۰ برق  خرید  قیمت  مثال، 
این گونه عمل شود، مردم برای نصب پنل خورشیدی 
مانند  می کشند؛  صف  حتی  و  می کنند  ثبت نام 

قرعه کشی خودرو.«
ویژگی  یک  فقط  ساتبا،  جدید  طرح  با  حالا،  اما 

برق  می تواند  مشترک  اینکه  است:  شده  اضافه 
تولیدی خود را در ساعات روز مصرف کند؛ اتفاقی 
محرک  موتور  نمی تواند  ولی  است،  »مثبت  که 
اگر برخی خانوارها  باشد«. به گفته صالحی، حتی 
سراغ  تابستانی  برق  قطعی  از  جلوگیری  برای 
حرکت  یک  این  بروند،  خورشیدی  سیستم های 
مقطعی و پراکنده خواهد بود. »شاید چند هزار نفر 
از این طرح استقبال کنند، اما نمی توان اسم آن را 
انقلاب گذاشت. انقلاب یعنی میلیون ها نفر اقدام 

کنند؛ یعنی تحول در سیاستگذاری.«

 تکرار یک اشتباه تاریخی
»سید هاشم اورعی«، رئیس اتحادیه انجمن های 
انرژی ایران و استاد دانشگاه صنعتی شریف، نیز 
خورشیدی  انقلاب  به‌عنوان  رسانه ها  آنچه  معتقد 
معرفی می کنند، درحقیقت شعار است، نه واقعیت. 
نکته مهمی که اورعی در گفت‌وگو با »پیام ما« به آن 
اجرای  در  دولت  مستقیم  دخالت  می کند،  اشاره 
اورعی  است.  خورشیدی  نیروگاه های  پروژه های 
و  عمل شده  وارد  نیرو خودش  »وزارت  می گوید: 
نیروگاه  مگاوات   ۸۰۰ و  یک‌هزار  می خواهد 
و  وارد کرده  تجهیزات  خودش  بسازد.  خورشیدی 
خودش می خواهد اجرا کند. اما مگر در هیچ جای 

بخش  از  بهتر  و  سریع تر  می تواند  دولت  دنیا 
خصوصی پروژه را اجرا کند؟ تجربه ها چیز دیگری 
یک  »تکرار  را  رویکرد  این  او  می‌دهند.«  نشان 
اشتباه تاریخی« می نامد و معتقد است این مدل 
دخالت نه تنها ناکارآمد است بلکه فرصت را از افراد 

توانمند و دارای انگیزه می گیرد.

  پروژه‌ای برای بازگرداندن ارز؟
پروژه ها  مدیریت  و  ساختار  به  فقط  اما  انتقادها 
محدود نمی شود. پشت پرده‌ نیز نگران کننده است. 
اورعی خبر می‌دهد که قرار است با واردات پنل های 
خورشیدی از چین، در برخی خانه ها سیستم های 
۳.۸ کیلوواتی نصب شود؛ طرحی پایلوت که توسط 
هدف  با  می شود،  اجرا  خاص  صنعتی  یک گروه 

احتمالی رفع تعهدات ارزی از محل واردات.
او می گوید: »این طرح اصلًاً رسانه‌ای نشده، مبهم 
برای توسعه  آنکه  از  به نظر می‌رسد بیش  و  است 
ارزی  مسائل  حل  برای  باشد،  خورشیدی  انرژی 
گروه های خاص طراحی شده. مردم جایی در آن 
یدک  را  مردم  اسم  فقط  پروژه ها  این  ندارند. 

می کشند.«
اورعی به نمونه هایی دیگر هم اشاره می کند: »انتقال 
تنها  پروژه هایی که  بی منطق،  سدسازی های  آب، 
برای گرفتن بودجه از صندوق توسعه ملی تعریف 
و  شده‌اند  پرداخت  که  وام هایی  شده‌اند، 
بازنگشته‌اند.« به گفته او، برخی از این وام گیرنده ها 
امن  »جایی  نداشته‌اند:  بازپرداخت  قصد  هرگز 
نشسته‌اند، می‌دانند هیچ کس سراغشان نمی‌آید.« 
اورعی می گوید: »من بارها گفته‌ام، باز هم می گویم؛ 
اگر همین تفکر ادامه پیدا کند، حتی تا ۵۰ سال 
دیگر هم چیزی از دل این ماجرا بیرون نمی‌آید. 
امروز خواهد  از  بدتر  بیاید،  بیرون  اگر هم چیزی 

بود.«

  تبلیغ زودهنگام؟
»ایمان احمدی«، عضو هیئت مدیره انجمن ساتکا و 
روز  یک  جنوب،  نیرو  مشاهیر  شرکت  مدیرعامل 
این  از جزئیات  تا  رفته  را  ساتبا  اتاق به‌اتاق  کامل 
جزئیات  هنوز  احمدی،  به گفته‌  شود.  آگاه  طرح 
بیشتر صحبت ها  و  نشده  منتشر  طرح  از  دقیقی 
کلی گویی است. »کاش جزئیات را دقیق تر اعلام 
می کردند. الان فقط شنیدیم که قرار است پنل های 
خورشیدی کوچک روی پشت بام خانه ها نصب شود 
از برق تولیدی خودش هم  و مصرف کننده بتواند 
خرید  جدید  نرخ  درباره  چیزی  اما  استفاده کند، 
نیست.«  مالی مشخص  یا حمایت های  تضمینی 
اطلاعات »پیام ما« از یک منبع آگاه نشان می‌دهد 
سامانه  هزار  صد  با  پایلوتی  اجرای  بر  قرار  که 
است؛ سامانه هایی که  وارداتی  خورشیدی کوچک 
احمدی  دارند.  ذخیره سازی  باتری  و  اینورتر  پنل، 
اصلی  سرمایه گذار  نیست  معلوم  »هنوز  می گوید: 
چه کسی است. فقط اسم یک گروه مطرح شده، 
ولی نه رسماًً چیزی اعلام شده و نه اطلاعاتی در 
ورود  احمدی،  نگرانی  بزرگ ترین  اختیار ماست.« 
دولت به واردات تجهیزات خورشیدی از چین است: 
»الان دولت خودش رقیب بخش خصوصی شده و 
تجهیزات  دلار  میلیارد   ۲.۳ حدود  است  قرار 
خورشیدی وارد کند، آن هم کامل و بسته بندی شده. 

این اتفاق به تولید داخل ضربه می‌زند.«
داخلی،  توان  بر  تکیه  به جای  تا صد  واردات صفر 
عملًاً تولیدکنندگان ایرانی را کنار زده و دولت را به 
این  است.  کرده  تبدیل  خصوصی  بخش  رقیب 
درحالی ست که ایران توان تولید بخشی از تجهیزات 
و متخصصان  دارد. کارشناسان  را  استراکچر  مانند 
حوزه انرژی این روند را »تکرار یک اشتباه تاریخی« 
می‌دانند و معتقدند این پروژه نه با هدف توسعه 
تعهدات  رفع  برای  بلکه  انرژی خورشیدی،  واقعی 
ارزی و بازگرداندن ارز طراحی شده است؛ پروژه‌ای 
که مردم تنها نام شان بر آن خورده و در عمل سهمی 

از آن ندارند.

»انقلاب خورشیدی« با واردات چینی
کارشناسان طرح دولت را نه »انقلاب« بلکه »تبلیغ زودهنگام«، »پروژه‌ای ناقص« یا حتی »تکرار اشتباهات قدیمی« می‌دانند

بیانیه فدراسیون صنعت آب در مورد نقش
 مشاوران و پیمانکاران در بحران آب 

از بخش خصوصی
حتی نظرخواهی نمی شود

|پیام ما| در پی انتشار چند گفت‌وگو در فضای مجازی که بر نقش 
پررنگ مشاوران و پیمانکاران بخش خصوصی آب در شکل گیری 
بحران آب تأکید می کرد، فدراسیون صنعت آب کشور با انتشار 
بیانیه‌ای به آن انتقاد کرد. این بیانیه »محمد فاضلی«، جامعه‌شناس 
بخش آب را که مدیریت این گفت‌وگوها را برعهده دارد، خطاب قرار 
داده است.  در این بیانیه آمده است: »جامعه‌ صنعت آب کشور، 
ابعاد  به  آشنا  و  آگاه  از صاحب نظران  را بحق یکی  حضرت عالی 
گوناگون مسئله آب در ایران می‌داند. بااین حال، ما به عنوان نماینده‌ 
بخش خصوصی »واقعی« این صنعت، ناگزیر از اعلام تأسف عمیق 
خود نسبت به مواضع اخیر شما در فضای مجازی و نیز در گفت‌وگو 
با یکی از کارشناسان حوزه آب هستیم. مواضعی که در آن، نقش 
آب کشور  بحران  عوامل  از  یکی  به عنوان  پیمانکاران  و  مشاوران 
برجسته و چنین القا شده که آنان از بانیان وضع موجودند. چنین 
نگاهی را ناعادلانه، غیردقیق و به دور از انصاف می‌دانیم و بر این 
باوریم که این نوع روایت، ناخواسته موجب فرافکنی مسئولیت از 
به سوی  کشور  در  آب  تأسف بار حکمرانی  وضعیت  اصلی  بانیان 
بازیگران خدوم بخش خصوصی شده است؛ امری که با جایگاه 
علمی و عمق اندیشه‌ورزی جناب عالی در تضاد است.«  بخش 
دیگری از این بیانیه می گوید: »جناب دکتر فاضلی، پرسش ما این 
است که از کدام پیمانکاران سخن می‌گویید؟ آیا منظور شما همان 
پیمانکارانی هستند که پروژه های بزرگ کشور را با قیمت های ثابت 
سال قرارداد آغاز کرده و پس از تحمل چندین سال تأخیر در 
پرداخت، نهایتاًً مطالبات خود را با ارزش واقعی بسیار پایین‌تر 
دریافت کرده‌اند؟ پیمانکارانی که در شرایط تورمی بالای ۴۰ درصد و 
با سرمایه شخصی خود، پروژه های ساخت، بهره برداری و انتقال 
)BOT( را در استان‌های شمالی، جنوب کشور و سایر نقاط به انجام 
تنها  رسانده‌اند؛ ولی در قبال هزاران میلیارد تومان طلب معوق، 
بخشی از مطالبات خود را به صورت اوراق با نرخ های تنزیل سنگین 
۴۰ تا ۵۰ درصد دریافت کرده‌اند و باوجوداین، حتی یک روز از 
خدمت‌رسانی به هم‌وطنان عزیز کوتاهی نکرده‌اند؟ آیا مقصودتان 
با  اقتصادی کشور،  شرایط  سخت ترین  در  است که  مشاورانی 
جان فشانی و سخت کوشی، نیروی انسانی خود را حفظ کرده‌اند، 
درحالی که امروز درآمد مهندسان مشاور ایرانی حتی از همتایانشان 
بیانیه  این  نیز پایین تر است؟«  افغانستان  در کشورهایی مانند 
همچنین می گوید: »ما، فعالان بخش خصوصی صنعت آب، به خود 
می بالیم که تأمین کننده‌ آب مردم کشورمان هستیم. ما به توان فنی 
مهندسان و صنعتگران داخلی افتخار می کنیم که اکنون در قالب 
قاره جهان مشغول  در چهار  مهندسی،  و  فنی  صادرات خدمات 
می کنیم، که  افتخار  داخل  به ساخت  ما  هستند.  پروژه  اجرای 
صنعت آب ایران را در منطقه‌ غرب آسیا بی‌رقیب ساخته است.« 
جناب آقای دکتر فاضلی؛ آنچه ما را به بحران کنونی آب رسانده، نه 
است؛  حکمرانی  بحران  بلکه  »واقعی«،  مشاوران  و  پیمانکاران 
حکمرانی‌ای که بیش و پیش از هرکس، جناب عالی نسبت به ابعاد 
پروژه های  منکر  نیز  ما  بی تردید،  آگاه هستید.  آن  ریشه های  و 
پرهزینه، سدهای بی کارکرد و طرح های نمایشی نیستیم، اما منشأ 
ساختارهای  در  بلکه  خصوصی،  بخش  در  نه  را  مشکلات  این 
تصمیم گیری بسته، جلسات محرمانه و سیاستگذاری‌های منفصل 
از واقعیت های میدانی باید جستجو کرد.«  در انتهای این بیانیه قید 
بخش  از  نماینده‌ای  آب، کدام بار  شورای‌عالی  »در  است:  شده 
خصوصی حضور داشته؟ در جلسات ستاد احیای دریاچه ارومیه 
چه زمانی از بخش خصوصی نظرخواهی شده است؟ چه زمانی 
اجازه داده شده که صدای متخصصان بخش خصوصی به گوش 
مدیریت  در  راهکار،  بگویند  به‌روشنی  تا  برسد  سیاستگذاران 
تقاضاست نه در افزایش پرهزینه‌ عرضه؟ نمونه‌ اخیر، طرحی است 
که برای نجات دریاچه ارومیه ارائه شده و بحق می توان آن را »طرح 
قتل و احداث مقبره دریاچه ارومیه« نام نهاد. طرحی پر از خطاهای 
تایپی و محاسباتی، که مستقیماًً به ریاست محترم جمهور ارائه 
شده، بی‌ آنکه حتی یک بار از فعالان یا متخصصان بخش خصوصی 
نظرخواهی شود. بدیهی است که در میان هزاران شرکت پیمانکار و 
مشاور، تخلف یا خطای فردی ممکن است رخ دهد. اما تعمیم آن 
به کل صنعت و تقلیل بحران پیچیده‌ آب کشور به »نقش پیمانکاران 
و مشاوران« نه تنها تحریف واقعیت، بلکه کوچک شمردن بحرانی 

است که تبعات تمدنی برای ایران عزیز دارد.« 

دولت از »انقلاب خورشیدی« می گوید؛ از طرحی نو برای نصب صدها هزار سامانه خورشیدی کوچک روی پشت بام خانهها، گامی برای بهره گیری از 
آفتاب همیشه حاضر ایران. درحالی که تیترها نوید تحولی بزرگ می‌دهند، فعالان حوزه انرژیهای تجدیدپذیر از مسئله دیگری سخن می گویند: 
سردرگمی، نبود مشوق اقتصادی، انحصارطلبی دولت و نگرانی از تبدیل این فرصت به وارداتی گسترده و بی ثمر. در دل این هیاهو، صداهایی از بدنه 
کارشناسی کشور شنیده می شود. سه روایت از سه کنشگر حوزه انرژی را مرور می کنیم؛ کسانی که از دل میدان و تجربه می گویند چرا خورشید هنوز به 

خانهها نرسیده و برای رسیدنش چه چیزی لازم است.

|  
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 م
 |

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۰۴۴۹۷ مورخ 1404/04/08 هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم سبحان قنبریان فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۴۵۸۰۳۷۳۶۴۲ در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۸۸.۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴۹۸ فرعی از 32 اصلی واقع در شهرک 

بهشتی بخش ۰۲ شاهرود خریداری از مالکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/04/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/05
شناسه آگهی: 1959279

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت دوم
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۴۴۳۶ مورخ 1404/04/08 هیات اول ٫ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم محمدحسن ولیخانی فرزند عباس به 
شماره شناسنامه ۴۵۸۰۲۱۸۱۰۸ در شش‌دانگ یک باب انبار به مساحت ۱۸۷.۲۹ مترمربع قسمتی از پلاک 
۳۵۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان بخش 2 شاهرود خریداری از مالکیت مشاعی محرز گردیده است

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 1404/04/21 - تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه 1404/05/05
شناسه آگهی: 1960559

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم   ٫ اول  هیات   1404/04/08 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳2۹۰۱۰۰۰۴۵۰۱ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم محمدرضا ولی خانی 
فرزند عباس بشماره شناسنامه ٢٤٤ در ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۹.۸۰ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۳۵۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان شاهرود بخش ۲ خریداری از مالکیت مشاعی محرز 
گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/04/21 
  تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/05
 شناسه آگهی: 1962164

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۴۵۰۹ مورخ 1404/04/08 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم نرجس خاتون ولیخانی فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۲۱۰ در ششدانگ یک باب انبار به مساحت 200.03 مترمربع قسمتی از پلاک 
۳۵۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از مالکیت رسمی مشاعی محرز 
گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/04/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/05
شناسه آگهی: 1962109

نوبت دومنوبت دوم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14046032313600467 مورخ 1404/03/21 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود محمدزاده 
خواجه عطائی فرزند محمد به شماره شناسنامه 30410 صادره از بندرعباس در یک باب خانه به 
مساحت 287.55 مترمربع پلاک 2 فرعی از فرعی از 149 اصلی مفروز و مجزی شده از 149 و 150 
اصلی واقع در محله خواجه عطا خریداری از مالک رسمی آقای عبدالرحمن رحیمی محرز گردیده 
است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/21 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/05
علی اصغر ولی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک
 1404/260م الف

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک آذربایجان غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای صادره هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک پیرانشهر تصرفات مفروزی و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در روستای مام هیبه پلاک ۷۶ اصلی 

بخش ۲۱ مهاباد را تایید و رای به صدور سند مالکیت آنها صادر نموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۲۴۱٫۲۲ متر مربع تحت پلاک ۸۶ فرعی از اصلی ۷۶ روستای مام هیبه 
مورد تقاضای آقای ابراهیم کاملًاً بشماره ملی ۲۸۹۹۵۸۱۵۵۴ برابر مدارک موجود در پرونده بنابه رای صادره در اجرای ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مراتب در دو نوبت 
بفاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود؛ لذا در صورتی که اشخاص به آراء 
صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر تسلیم و رسید اخذ نماید. معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تحویل نماید و در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود. درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر 
بر تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نکند. اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

حبیب الهامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/21 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/05
شناسه آگهی: 1956521

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۱۹0۷۹۰۰۰۰۷۷_ ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب  ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض آقای موسی سنجری فرزند اسحق  در یک باب خانه به مساحت ۳۸۸.۳۲ 
مترمربع دارای پلاک ۳۵۹ فرعی از۱۸۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ۱۸۶  اصلی  واقع در  
شهرستان رودبارجنوب روستای صولوئیه بخش 46 کرمان  خریداری از رضا دستوری محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۴/۲۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۵/۰۵
شناسه آگهی: 1960845

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۱۹0۷۹۰۰۰۰۷۸_ ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات 
مالکانه بلامعارض آقای ابراهیم سنجری فرزند اسحق  در یک باب خانه به مساحت ۴۶۴.۹۱ مترمربع 
دارای پلاک ۳۵۸ فرعی از۱۸۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ۱۸۶  اصلی  واقع در  شهرستان 
رودبارجنوب روستای صولوئیه بخش 46 کرمان  خریداری از رضا دستوری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک  - شهرستان رودبارجنوب
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۴/۲۲  - تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۵/۰۵
شناسه آگهی: 1960846

نوبت دوم

| خبرنگار |
| مرضیه قاضی‌زاده |



|   سال بیست و یکم   |   شماره پیاپی 3183   |  ‌یکشنبه 5 مرداد 1404  | 6
تلاش برای مهار آتش 

بخش عراقی هورالعظیم 
با هواپیمای ایرانی

عراقی  بخش  در  آتش سوزی  تداوم  پی  در 
در خوزستان،  غلیظ  دود  انتشار  و  هورالعظیم 
عملیات اطفای حریق با پرتاب ۱۶۰ هزار لیتر آب 
آغاز شده و استاندار خوزستان از رایزنی با طرف 
عراقی درباره رهاسازی آب از دجله خبر داده 

است.
در  گسترده  آتش‌سوزی  اخیر  هفته های  در 
نیزارهای هورالعظیم در بخش عراقی این تالاب 
همراه با وزش باد به سمت شرق، موجب انتشار 
استان  از  گسترده‌ای  مناطق  در  غلیظ  دود 
روزمره  زندگی  و  سلامت  شده که  خوزستان 
شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است. اکنون 
عملیات مهار آتش بخش عراقی هورالعظیم با 
هواپیمای آب پاش ایرانی آغاز شده است. طبق 
»سیدمحمدرضا  خوزستان،  استانداری  اعلام 
موالی‌زاده« دراین باره گفت: »هواپیمای آب پاش 
از جمعه، ۳ مرداد، توسط سازمان هوافضای 
سپاه مستقر شده و عملیات اطفای حریق در 
کرده  آغاز  را  هورالعظیم  تالاب  عراقی  بخش 
است. از صبح شنبه چهار سورتی پرواز انجام 
شده و در هر پرواز ۴۰ هزار لیتر آب روی منطقه 
پاشیده شده که هم برای خاموش کردن آتش 
این  است.  مؤثر  محیط  مرطوب سازی  هم  و 
عملیات به صورت مستمر ادامه خواهد داشت تا 
مناطق بحرانی کاملًاً تحت کنترل قرار گیرند.« 
استاندار خوزستان با اشاره به محدودیت های 
پروازی در دمای بالا گفت: »این هواپیماها در 
کنند.  پرواز  نمی توانند  بالای ۴۵ درجه  دمای 
روز  در ساعت های خنک تر  عملیات  بنابراین، 
مانند صبح و غروب انجام می شود.« موالی‌زاده 
برای  عراقی  مسئولان  با  رایزنی  از  همچنین 
به سمت  دجله  رودخانه  از  آب  رهاسازی 
هورالعظیم خبر داد و بیان کرد: »با توجه به 
محدودیت منابع آبی در کرخه، نیاز به مدیریت 
و  کشاورزی  شرب،  آب  تأمین  برای  دقیق 
دامداری وجود دارد که امیدواریم با همکاری دو 

طرف به نتیجه برسد.«
مدیرکل  اشرفی«،  »محمدجواد  همچنین، 
حفاظت محیط‌زیست خوزستان، دراین باره به 
برای  ایسنا توضیح داد: »هواپیمای آب پاش 
تالاب  عراقی  بخش  آتش  خاموش کردن 
 ۵:۰۰ ساعت  از  و  اهواز شده  وارد  هورالعظیم، 
شنبه ۴ مرداد عملیات مهار آتش و مرطوب کردن 
تالاب آغاز شده است.« اشرفی با ابراز امیدواری 
از کنترل دود برآمده از آتش از این طریق گفت: 
»باید توجه شود هواپیمای آب پاش می تواند 
بخشی از دود را کنترل کند و راه حل اصلی و 
نهایی مهار آتش و کنترل دود، رهاسازی آب در 
این  امیدواریم  است.  تالاب  عراقی  بخش 
اقدامات، اثربخشی داشته باشند و بخشی از 
مشکلات ناشی از این آتش سوزی مهار شود.«

رئیس اداره پایش مرکز ملی خشکسالی:

ناترازی آب پایتخت 
نتیجه  تمرکزگرایی

خشکسالی  ملی  مرکز  پایش  اداره  رئیس 
سازمان هواشناسی ناترازی آب در پایتخت را 
و  تمرکزگرایی  غلط  سیاست  نتیجه‌ 
حاشیه نشینی در دهه های قبل دانست و گفت: 
به شکلی  بزرگ  شهرهای  دیگر  و  »تهران 

غیراستاندارد رشد یافته‌اند.«
»امین فضل کاظمی« در برنامه‌ای رادیویی، با 
خاک، کمبود  رطوبت  نبود  اینکه  اینکه  بیان 
محصولات کشاورزی و تغییرات نزولات جوی را 
در پی دارد و در بلندمدت برداشت از سفره های 
داد:  توضیح  می‌شود،  موجب  را  زیرزمینی 
تبعات  زیستگاه ها،  آب  تأمین  »مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی بی‌شماری خواهد داشت. 
می یابد؛  اهمیت  پایدار  توسعه  راستا،  این  در 
و  خشک  مرز  در  که  مناطقی  در  خاصه 
نیمه خشک قرار می گیرند. در این بین، بیابان ها 
مرز پرتگاه را رد کرده‌اند و امکان هیچ توسعه 
صنعتی در چنین مناطقی وجود ندارد و صرفاًً 
باید از قدرت فزاینده طوفان های شن کاست.«

را  بیابان ها  صرف  از بین بردن  درعین حال  او 
و طرح های  بوم گردی  چراکه  دانست؛  اشتباه 
اقتصادی که پروژه هایی کم‌آب بر هستند، در این 

مناطق توجیه پذیر است.
فضل کاظمی همچنین کشاورزی غرقابی را از 
»تثبیت  افزود:  و  دانست  پرریسک  اقدامات 
جمعیت در نقاط کم باران موجب توسعه خواهد 
شد. البته توفیق چنین طرح هایی به اعداد و 
شهری  کیفیت  چراکه  است؛  وابسته  ارقام 

همواره مطلوب مردم است.«
با  ملی خشکسالی  مرکز  پایش  اداره  رئیس 
نقاط  معضلات  با  بومی  افراد  اینکه  به  اشاره 
کنار  آن  با  و  نرم کرده  دست‌وپنجه  کم باران 
سوی  از  »قطعاًً کم کاری هایی  آمده‌اند، گفت: 
مسئولان وجود دارد و ما در مقابل این مردم 
و  پایش  اما  می بریم،  بالا  را  دست ها 
پیش‌آگاهی، نهایت کاری است که از سازمان 
هواشناسی ساخته است. همچنین، توسعه در 
اقلیم های کم باران توان نگهداشت جمعیت و 

پیشبرد اهداف معیشتی را ندارد.«|ایسنا

پیام بین‌الملل

جمعیت گرسنه و مستأصلی که تلاش می کنند 
به مراکز توزیع غذا که از سوی گروه جدید و 
هدف  برسند،  شده،  تأسیس  بحث برانگیزی 
می گیرند.  قرار  اسرائیلی  نیروهای  آتش‌های 
نفر  صدها  غزه،  بهداشتی  مقام های  به گفته 
کشته شده‌اند. چه کسی پشت سیستم توزیع 
مواد غذایی در غزه است؟ و چرا اینقدر مرگبار 

است؟
شرایط بشردوستانه در غزه از همان آغاز جنگ 
به شدت وخیم بود. در هفته های اخیر، حتی 
بدتر هم شده است. پیدا کردن آب و غذا برای 
روزمره  چالش  به  غزه  از شهروندان  بسیاری 
تبدیل شده است. در اوایل امسال که اسرائیل 
مواد  تمام کمک های  ورود  ماه  سه  به مدت 
غذایی، دارو و سوخت را به غزه ممنوع کرد، 
شرایط انسانی بدتر هم شد. از آن زمان، این 
ممنوعیت تا حدی برداشته شد. کمک ها وارد 
توزیع کمک ها  در شیوه  حالا  اما  غزه شدند. 
اتفاق هایی می‌افتد که در این دو سال جنگ 
صدها  ماه،  دو  از  کمتر  در  بود.  نشده  دیده 
فلسطینی در نزدیکی مراکز توزیع مواد غذایی 
که تحت کنترل ارتش اسرائیل قرار گرفته‌اند، 
کشته شده‌اند.‌ از زمانی که ارتش اسرائیل اجازه 
غزه  به  را  بین‌المللی  روزنامه نگاران  ورود 
نمی‌دهد، شمار دقیق کشته شدگان را نمی توان 
آمار  عمدتا�  اسرائیلی  مقام های  کرد.  ارائه 
کشته شدگان را بحث برانگیز می‌دانند، اما هیچ 

آمار جایگزینی هم ارائه نمی‌دهند.
پیشتر هماهنگی ورود بسیاری از کمک های 
به‌  و  نوار غزه می شد  وارد  بشردوستانه‌ای که 
دست جمعیت دو میلیون نفری آن می‌رسید، 
که  می شد  انجام  ملل  سازمان  طریق  از 
هماهنگی و اداره شبکه بزرگی از صدها مرکز 
داشت.  برعهده  را  غزه  نوار  سراسر  در  توزیع 
سیستم  این  به  که  بود  مدت ها  اسرائیل 
اعتراض داشت. مقامات اسرائیلی بر این باور 
منفعت  سیستم  این  از  حماس  که  بودند 
می برد؛ یا از کمک های مالی برای اهداف دیگر 
سود  به  آنها  فروش  از  یا  می کند  استفاده 
می‌رسد. آنها می گفتند سیستم امدادی کنونی 
صدها  این  و  است  حماس  برای  نجاتی  راه‌ 
کامیون امدادی که وارد غزه می شوند، توانایی 
تضعیف  را  حماس  حذف  برای  اسرائیل 

می کند.
کمک‌های  سرقت  بر  دال  مدرکی  هیچ  آیا 
دارد؟  وجود  حماس  سوی  از  بشردوستانه 
سازمان ملل می گوید هیچ مدرکی در این زمینه 
وجود ندارد. اسرائیل نیز مدارک چندانی برای 
این ادعای خود ارائه نکرده است. روز گذشته 
متحده  ایالات  بین‌المللی  توسعه  آژانس 
موسوم به USAID نیز اعلام کرد هیچ مدرکی 
توسط  بشردوستانه  کمک های  سرقت  از 
باکسرمن«،  »آرون  ندارد.  وجود  حماس 
پیشتر،  می گوید  نیز  نیویورک تایمز،  خبرنگار 

مردان  سوی  از  کمک ها  سرقت  از  مواردی 
مسلح وجود داشت که مثلًاً کیسه آردی را از 
نمی توان  اما  دزدیده‌اند،  امدادی  کامیون های 
گفت که کار حماس یا گروه های مسلح دیگری 

بوده است.
دلیل دیگری که اسرائیل از سیستم پیشین 
امدادرسانی از سوی سازمان ملل خسته شده 
به تنش های دیرینه اسرائیل و سازمان‌  بود، 
اسرائیل  رهبران  از  بسیاری  برمی گردد.  ملل 
رفتار سازمان ملل را تبعیض‌آمیز می‌دانستند. 
درباره  ملل  سازمان  و  اسرائیل  میان  کل،  در 
شرایط بشردوستانه بی‌اعتمادی اساسی برقرار 
می کرد  اعلام  مرتب  به طور  اسرائیل  است. 
تحریف  را  زمین  روی  واقعیت  ملل  سازمان 
می کند. حتی در مقاطعی، مقامات اسرائیلی 
اعلام کردند هیچ بحران بشردوستانه گسترده‌ای 
مقامات  زمانی که  حتی  ندارد،  وجود  غزه  در 
تصویر  زمین  روی  امدادگران  و  ملل  سازمان 
تمام  اما  می‌دادند.  نشان  را  متفاوتی  کاملًاً 
جهان تصاویر مردم گرسنه و کودکان بی جان را 

دیده‌اند.
و  فرانسه  انگلیس،  باعث شدند  تصاویر  این 
اعلام  مشترک  بیانیه‌ای  در  جمعه  روز  آلمان 
و  فرا رسیده  پایان جنگ غزه  زمان  کنند که 
»فاجعه انسانی که در غزه شاهد آن هستیم، 
اقدامی  در  شود.«  متوقف  حالا  همین  باید 
دیگر، »امانوئل مکرون«، رئیس جمهور فرانسه، 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که فرانسه در 
رسمیت  به‌  را  فلسطین  کشور  سپتامبر  ماه 
خواهد شناخت؛ اولین کشور غربی عضو شورای 
امنیت سازمان ملل و اولین کشور عضو گروه 
هفت. این اقدام برای خیلی ها غافلگیرکننده 
بود؛ تا جایی که حالا فشارها بر بریتانیا و شاید 
آلمان برای به‌ رسمیت شناختن کشور فلسطین 
اقدام  مکرون  تصمیم  است.  شده  بیشتر 
جسورانه‌ای بود که پس از ایرلند، نروژ و اسپانیا 
در کنار ۱۴۰ کشور عضو سازمان ملل اعلام شد. 
حماس از این اقدام استقبال کرد، اما رهبران 
دوران  در  نیامد.  خوششان  اسرائیلی 
پیوستن  احتمال  ترامپ،  ریاست جمهوری 
آمریکا به این جنبش کاملًاً بعید به نظر می‌رسد. 
در بهار امسال اسرائیل به کارمندان سازمان ملل 
اعلام کرد که تغییراتی اساسی در کمک‌رسانی 
در غزه انجام می شود. یک ماه بعد قرار شد 
سازمان  جای  و  شوند  وارد  جداگانه‌ای  گروه 
»بنیاد  نام  سازمان  این  بگیرند.  را  ملل 
بشردوستانه غزه« را به‌ خود گرفت، اما اطلاعات 
شفافی از اینکه چه کسی پشت این سازمان 

است یا چگونه شکل گرفته، وجود نداشت.
»پاتریک  باکسرمن«،  »آرون  تحقیقات 
خبرنگاران  اودن هایمر«،  »ناتان  و  کینگزلی« 
نیویورک تایمز، نشان داد سازمانی که مستقل 
معرفی شده بود، درواقع اسرائیل را پشت خود 
داشت. از همان هفته های اول جنگ، بسیاری 
از تاجران، کارشناسان فناوری و مقامات نظامی 
گرد هم آمدند و به این طرح رسیدند. این گروه 
در سراسر سال ۲۰۲۴ برای اجرای این طرح 
لابی کردند. آنها با رهبران اسرائیلی دیدار کردند 
و ائتلافی را برای حمایت از این پروژه تشکیل 
دادند. ایده آنها از اساس این بود که پیمانکاران 
خصوصی کمک ها را در غزه توزیع کنند. این 
پروژه در مناطق تحت کنترل ارتش اسرائیل 
اجرا می شد. اسرائیل حتی با اینکه مسئولیت 
توزیع را برعهده نداشت، اما از نظارت کامل بر 
درنهایت  آنها  بود.  برخوردار  عملیات  تمام 
شرکت های  با  را  طرح  این  گرفتند  تصمیم 
آمریکایی اجرا کنند. اسرائیل نمی خواست این 
پروژه چهره اسرائیلی داشته باشد. کسانی که 
این ایده را مطرح کردند، در تلاش بودند تا افراد 
مورد احترام در حوزه کمک های بشردوستانه را 
جلب کنند و به این پروژه مشروعیت دهند. 
این  ملل  سازمان  با  حتی  اسرائیل  دولت 
را مطرح کرد که حاضر است تحت  پیشنهاد 
شرایط جدید کار کند یا نه؟ اما به گفته آرون 
از  بسیاری  همانند  ملل  سازمان  باکسرمن، 
اعضای جامعه جهانی امدادگران نمی خواست 
هیچ ارتباطی با اسرائیل داشته باشد. آنها گفتند 
همکاری نزدیک با اسرائیل استقلال آنها را به 
بودند که  این  نگران  واقعاًً  و  می‌اندازد  خطر 
ترکیب سربازان اسرائیلی و جمعیت فلسطینی 

نیازمند به کمک‌، به خشونت منجر شود.
بنابراین، بسیاری از افراد و سازمان های بنام 
بنیاد  پروژه  به  غذا«  جهانی  »برنامه  ازجمله 
بشردوستانه غزه، نه گفتند. اما تنها کسی که 
از  وود«،  »جیک  کند،  مشارکت  شد  حاضر 
او  بود.  آمریکا،  سابق  دریایی  تفنگداران 
غزه«  بشردوستانه  »بنیاد  اجرایی  مدیرعامل 
واقعاًً  چه کسی  نیست  مشخص  هنوز  شد. 
بودجه این گروه را تأمین می کند، اما می‌دانیم 
که دولت آمریکا علناًً اعلام کرده ۳۰ میلیون 
دلار اهدا کرده است. این بنیاد اعلام کرده که 
بیش از صد میلیون دلار از یک کشور اروپایی، 
هنوز  اما  است.  دریافت کرده  نام،  ذکر  بدون 
بسیاری از منابع مالی آن مشخص نیست و 
حتی نمی‌دانیم که اسرائیل به آن کمک مالی 

می کند یا نه.
بنیاد  سوی  از  کمک ها  ظاهر  در  پس 
در  اما  می شود،  مدیریت  غزه  بشردوستانه 

واقعیت افرادی که در میدان اقدام می کنند، از 
کمپانی دیگری هستند. این عملیات از سوی 
سازمان Safe Reach Solutions که برعهده 
سیاست  سازمان  سابق  افسر  رایلی«،  »فیل 
است، انجام می شود. تحت این سیستم، رایلی 
اساساًً  برایش کار می کنند،  پیمانکارانی که  و 
افرادی هستند که بر امنیت مکان های توزیع 
مواد غذایی نظارت می‌کنند. ایده آنها این بود 
که برای شروع، چهار محل توزیع در جنوب و 
آنکه  به  توجه  با  شود.  راه‌اندازی  غزه  مرکز 
سازمان ملل ۴۰۰ مکان توزیع در سراسر نوار 
غزه داشت، این طرح کمبود بزرگی را رقم زد. 
از  باید  کمک ها  دریافت  برای  فلسطینی ها 
مناطق تحت کنترل اسرائیلی ها عبور می‌کردند 
تا به مکان هایی برسند که تحت اداره پیمانکاران 
آمریکایی بود. این امر برای جامعه بشردوستانه 

به دغدغه بزرگی تبدیل شد.
آنها می‌دانستند که جمعیت زیادی از شهروندان 
پیاده‌روی  مکان ها  این  به  رسیدن  برای  غزه 
طولانی‌ای خواهند داشت. آنها همچنین نگران 
پیمانکاران  و  اسرائیلی  نیروهای  که  بودند 
آمریکایی با جمعیت بزرگی از مردم که به این 
مراکز می‌رسند، با خشونت رفتار کنند. نگرانی 
دیگر سازمان ملل و افراد دیگر این بود که در 
آن زمان رهبران اسرائیلی پیشنهاد کردند تعداد 
بالایی از فلسطینی ها را از شمال غزه به جنوب 
ایجاد  ایده  که  بودند  نگران  آنها  بفرستند. 
نوعی  درواقع  کمک‌رسانی،  جدید  سیستم 
جمعیت  اجباری  جابه جایی  برای  استراتژی 
زیادی از فلسطینی‌ها و متمرکز کردن آنها در 
توزیع  مراکز  پیرامون  کوچکی  بسیار  مناطق 

کمک باشد.
جامعه بشردوستانه این امر را نه یک سیستم 
امدادی، بلکه استراتژی‌ای نظامی دانست که 
ارتش اسرائیل سعی دارد از این طریق، به بهانه 
غذا، جمعیت زیادی را  در بخش کوچکی از غزه 
نگه دارد. همه این انتقادها، قبل از باز شدن 
درهای بنیاد بشردوستانه غزه در پایان ماه می، 

مطرح بود.   
اما تنها چند ساعت پیش از آغاز توزیع کمک ها 
برای اولین بار، »جیک وود« ناگهان از سمت 
خود استعفا داد و شبانه در بیانیه‌ای اعلام کرد 
کرد:  اجرا  را  طرحی  چنین  نمی توان  که 
بشردوستانه،  اصول  به  دقیق  »پایبندی 
بشردوستانه  استقلال  و  شفافیت  بی طرفی، 
دست  اینها  از  من  و  نیست  امکان پذیر 

نمی کشم.«
آزادانه  گزارشگری  اجازه  همچنان  اسرائیل 
خبرنگاران و حتی اجازه ورود آنها را نمی‌دهد، 
به  غزه  ماجراهایی که شهروندان  از  آنچه  اما 
یکم  در  که  است  این  می گویند،  خبرنگاران 
ژوئن، صلیب سرخ که بیمارستانی در رفح دارد، 
با موجی از آسیب‌دیدگان پس از تیراندازی در 
نزدیکی این مرکز کمکی روبه‌رو شد. بیش از 
۱۷۰ نفر به بیمارستان رسیدند. بیشتر آنها از 
تیراندازی و ترکش زخمی شده بودند و ۲۱ نفر 
جان  بیمارستان  به  رسیدن  از  پیش  آنها  از 
باختند. بیمارانی که زنده ماندند، گفتند وقتی 
برسند،  غذا  توزیع  مراکز  به  می کردند  تلاش 
سربازان اسرائیلی به آنها شلیک کرده‌اند. ارتش 
انکار  را  غیرنظامیان  به  تیراندازی  اسرائیل 
می کند، اما بعدها به خبرنگاران گفت سربازان 
شلیک  مظنون«  چندین  »به  هشدار  برای 

کرده‌اند.
در حال حاضر، سازمان ملل و دیگر سازمان های 
امدادی به صورت جزئی بسته های کمک را به 
از  خود  گزارش های  در  و  می‌رسانند  غزه 
تیراندازی به مردم هنگام توزیع خبر داده‌اند. در 
این شرایط تا زمانی که نتیجه مذاکرات مبهم 
به بن‌بست خورده، بحران  است و آتش بس 

انسانی در غزه همچنان ادامه دارد.

صدها فلسطینی در ماه گذشته در نزدیکی مراکز کمک‌های مواد غذایی کشته شده‌اند

کمک‌رسانی مرگبار به گرسنگان غزه
در پی افزایش بحران انسانی در غزه، موضوع به‌ رسمیت‌ شناختن دولت فلسطین در سطح بین‌المللی مورد توجه قرار گرفته است

»ما واقعاًً گرسنه‌ایم. در غزه هیچی برای خوردن نیست. من هیچی نمی خورم. وزن مون خیلی کم شده. من شاید ۱۰ کیلو کم کرده باشم. 
و استخوانهام، می تونید استخوانهامو ببینید. خیلی زود به یک اسکلت تبدیل می شم.« شاید به ذهن هیچ کس خطور نکرده بود که 
در سال ۲۰۲۵ جمعیتی از گرسنگی جان می‌دهند. رنج مردم غزه عمق جدیدی پیدا کرده است. دستیابی به مواد غذایی همیشه به سختی 

ممکن بود، اما اکنون به تقلایی مرگبار برای مردم غزه تبدیل شده است.
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در یکم ژوئن، صلیب سرخ که 
بیمارستانی در رفح دارد
با موجی از آسیب‌دیدگان پس 
از تیراندازی در نزدیکی مرکز 
کمک‌رسانی روبه‌رو شد
بیش از ۱۷۰ نفر به بیمارستان 
رسیدند. بیشتر آنها از تیراندازی 
و ترکش زخمی شده بودند
و ۲۱ نفر از آنها پیش از رسیدن 
به بیمارستان جان باختند

بین‌المللی  پانزدهمین کنفرانس  در جریان 

بابل،  تالابی  شهرهای  گواهینامه  رامسر، 

اهدا  ایران  نمایندگان  به  و کیاشهر  گندمان 

شد. در این رویداد همچنین ایران به عنوان 

کنفرانس  پانزدهمین  نایب‌رئیس 

»کنوانسیون رامسر« انتخاب شد.

بین‌المللی  پانزدهمین کنفرانس  در حاشیه 

شهرداران  نشست  زیمبابوه،  در  رامسر 

شهرهای تالابی منتخب با حضور شهرداران 

شهرهای تالابی جهان و نمایندگان کشورها 

حامد  »سید  نشست  این  در  شد.  برگزار 

از  نماینده‌ای  و  بابل،  شهردار  بیکائی«، 

جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی از سه 

را  خود  گواهینامه های  ایران  تالابی  شهر 

دریافت کردند.

شهرهای  رامسرسایت،  تالابی  شهرهای 

ابزاری  حامی تالاب ها هستند که در نقش 

پایدار  توسعه  برای  الگویی  و  حفاظتی 

طراحی  طبیعت  با  همزیستی  در  شهری 

سازمان  روابط عمومی  به گزارش  شده‌اند. 

برگزاری  جریان  در  محیط‌زیست،  حفاظت 

عضو  کشورهای  کنفرانس  پانزدهمین 

کنوانسیون رامسر که از روز جمعه، ۳ مرداد 

کشور  فالز«  »ویکتوریا  شهر  در   ،۱۴۰۴

زیمبابوه آغاز شده است و تا تاریخ ۹ مرداد 

به عنوان  آرا  به‌اتفاق  ایران  دارد؛  ادامه 

عضو  کشورهای  کنفرانس  نایب‌رئیس 

انتخاب شد.

از  حفاظت  زمینه  در  رامسر  کنوانسیون 

تالاب ها در سال ۱۳۴۹ در شهر رامسر ایران 

امضا شد و در حال حاضر ۱۷۲ عضو دارد. 

این  به  سعودی  عربستان  عضویت  با 

تعداد  این کنفرانس،  جریان  در  کنفرانس 

 ۱۷۳ به  ۱۷۲ کشور  از  کنوانسیون  اعضای 

افزایش می یابد.

حفاظت  سازمان   ،۱۴۰۳ بهمن ماه  در 

محیط‌زیست از ورود سه شهر بابل، کیاشهر 

در  تالابی  شهرهای  فهرست  به  گندمان  و 

کنوانسیون رامسر خبر داده بود. همچنین، 

در  خمیر«  »بندر  شهر  دو  این  از  پیش 

استان  در  »ورزنه«  و  هرمزگان  استان 

اصفهان به عنوان شهرهای تالابی کنوانسیون 

رامسر پذیرفته شده بودند.

از ۱۳ بهمن ۱۳۴۹ که مسئولان محیط‌زیست 

غیردولتی  نهادهای  و  جهان  کشور   ١۸

هتل  در  یونسکو  و  فائو  مانند  بین‌المللی 

نخستین  و  آمدند  هم  گرد  رامسر  قدیم 

کنوانسیون برای حفاظت از تالاب های دنیا 

را امضا کردند، نام رامسر جهانی شد.

بهره برداری  و  حفاظت  بر  کنوانسیون  این 

راستای  در  به‌ویژه  تالاب ها  از  معقول 

فراهم کردن زیستگاهی برای پرندگان آبزی 

گذشت  از  بعد  می‌کند.  تأکید  و کنارآبزی 

سال ها، حالا کنوانسیون گستره نگرش خود 

را چنان افزایش داده که تمام ابعاد حفاظت 

و بهره برداری معقول و پایدار از تالاب ها را 

زمره  در  را  تالاب ها  و  می گیرد  بر  در 

از  در حفاظت  اکوسیستم هایی می‌داند که 

اهمیت  بشری  جامعه  رفاه  و  تنوع‌زیستی 

بسیاری دارند.|پیام ما

در کنفرانس بین‌المللی رامسر در زیمبابوه

گواهینامه سه شهر تالابی ایران اهدا شد

خبر

 شناسه ملی: 14005709529

آگهی تجدید مزایده عمومی 
1404/04

تولید نیروی شرکت 
تهـــــــران برق 

)سهامی عام (

جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو

شــرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد ضایعات مس ترانس T5 شامل سه هسته ترانس نیروگاه ری را از طریق مزایده عمومی و 
با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی به فروش برساند.

 - حدود 15.000 کیلوگرم ضایعات مس ترانس T5 شامل سه هسته ترانس
  مزایده گران می توانند جهت رویت قطعات بلااستفاده از تاریخ 1404/05/11 الی1404/05/12به محل نیروگاه ری به آدرس تهران، جاده قدیم، 
باقرشهر، انتهای بلوار فلسطین از ساعت 09:00 تا 14:00 مراجعه نمایند و اسناد مزایده به شماره ستاد ایران 1004001468000002 را از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir دریافت نمایند. ضمان شرکت در مزایده به میزان 4.000.000.000 ریال است که به نام 
شرکت کننده بصورت ضمانت نامه بانکی ارائه می شود. )بازدید شرکت کنندگان و یا نمایندگان قانونی شان، از قطعات مورد مزایده الزامی می باشد.(

 زمان انتشار در سایت: از ساعت 08:00 روز شنبه تاریخ 1404/05/04
 زمان بازدید اقلام مزایده: از ساعت 09:00 الی 12:00 روز شنبه تاریخ 1404/05/11 الی روز یکشنبه تاریخ 1404/05/12

 مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 16:00 روز پنجشنبه تاریخ 1404/05/09
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: تا ساعت 16:00 روز یکشنبه تاریخ 1404/05/19

 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه تاریخ 1404/05/20
 محل و آدرس برگزاری مزایده: تهران خیابان ستارخان، بعد از پل یادگار امام، نیروگاه طرشت شرکت تولید نیروی برق تهران.

برابر بودن قیمتهای پیشنهادی، پیشنهاد شرکت کنندگانی که دارای سابقه فعالیت در صنعت برق هستند در   * ضمناًً در صورت 
اولویت می باشند. )همراه با تصویر مستندات مثبته(.

 **مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت هیچ گونه حقی ایجاد نخواهد کرد.
 نحوه دریافت وجه حاصل از فروش قطعات مورد مزایده پس از مشخص شدن برنده بصورت نقدی و قبل از خروج کالا می باشد و هرگونه 

مالیات از جمله مالیات بر ارزش افزوده و عوارض و نظایر آن بر طبق قوانین و مقررات بر عهده خریدار است.
 ضمناًً مدت زمان خروج ضایعات از نیروگاه یک ماه کاری می باشد .

وزارت نیرو برق تهران شناسه آگهی: 1970802- م الف: 1506

| روزنامه نگار |
| یاسمن طاهریان |
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تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  اجرای  در 
 90/9/30 مصوب  رسمی  سند  فاقد  اراضی 
افراد  و  اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی 
یکه نسبت به مورد تقاضای آنان رای مبنی 
بر صدور سند رسمی صادر شده است برای 
اطلاع عمومی آگهی در صورتی که اشخاص 
داشته  اعتراض  شده  اعلام  آراء  به  ذینفع 
در  و  آگهی  انتشار  تاریخ  از  باید  باشند 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض 
ظرف  و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک 
مبادرت  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه 
عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به 
دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نموده  محل 
در  و  دهد  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را 
تقدیم  عدم گواهی  و  اعتراض  عدم  صورت 
ثبت  اداره  عمومی  دادگاه  به  دادخواست 
و  نموده  مالکیت  سند  صدور  به  مبادرت 
مراجعه  از  مانع  نیز  مالکیت  سند  صدور 

متضرر به دادگاه نمی باشد
املاک واقع دربخش 11 ثبت اراک

 537714046030500200 شماره  رای 
باباعلی  عباس  آقای   1404  /4/27  -
فرزندرمضان در ششدانگ یک قطعه زمین 
 520 مساحت  به  محصور  مشجر  مزروعی 
متر مربع قسمتی از پلاک 91فرعی از 1969 

اصلی واقع در قریه الویجان بخش 11
-456014046030500200 شماره  رای 
فرزند  عنایتی  ابوالقاسم  1404/4/9آقای 
محمد تقی دردو سهم از 16 سهم ششدانگ 
 7037 به مساحت  مزروعی  زمین  یکقطعه 
متر مربع قسمتی ازپلاک 1 فرعی از 2008 

اصلی واقع در بخش
-140460305002003555 شماره  رای 
اصلاحی    رای  و   1404/3/14
حسین  آقای   140460305002003556
یک  درششدانگ  تقی  فرزند  قربانعلی 
 620.92 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه 
از  فرعی   - ازپلاک  قسمتی  مربع  متر 
1342فرعی از1967 اصلی واقع در روستای 

کوهین بخش 11
-380014046030500200 شماره  رای 
فرزند  معین  محمدتقی  1404/3/21آقای 
حسن درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  متر   3254.20 مساحت  به 
در  واقع  اصلی   2001 از  فرعی   - ازپلاک 

روستای معین اباد بخش 11
-367814046030500200 شماره  -رای 
فرزند  جعفری  محسن  1404/3/18آقای 
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  حسن 
مربع  متر   325.30 مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1969 از  فرعی   90 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 11
-384214046030500200 شماره  -رای 
فرزند  محمدی  سکینه  خانم   1404/3/25
احمد درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 1680 متر مربع قسمتی ازپلاک 

- فرعی از 1545 اصلی واقع در بخش 11
-379014046030500200 شماره  -رای 
فرزند  افشاری  حسن  1404/3/20آقای 
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  اکبر  علی 
مربع  متر   961.45 مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1969 از  فرعی   117 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 11
 -  447314046030500200 شماره  رای 
فرزند  رجبی  محمدرضا  1404/4/8آقای 
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  حسن 
مربع  متر   3040.95 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک - فرعی از 2000 اصلی واقع 

در بخش 11
 -  378714046030500200 شماره  رای   
فرزند  اقارضائی  سجاد  اقای   1404/3/20
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  عباس 
مربع  متر   1863.30 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک - فرعی از 2001 اصلی واقع 

در بخش 11
-140460305002003977 شماره  رای 
فرزند  مسعودی  قاسم  آقای   1404/3/27
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمود 
2898/7متر  مساحت  به  محصور  مزروعی 
اصلی  2006 پلاک  از  قسمتی   مربع 

 بخش 11
رای اصلاحی شماره 140460305002005184-
فرزند  مسعودی  قاسم  آقای   1404/4/27
مشاع  شعیر  پنجم  یک  درنوزدهو  محمود 
دو  و  عمارت  یکباب  ششدانگ  کل  از 
مساحت  به  مشجر  و  معنب  باغچه  قطعه 

پلاک4  از  قسمتی  مربع  متر   4612/38
فرعی از 2006 اصلی بخش 11

املاک واقع در بخش 12 ثبت اراک
رای شماره 1404/3/22-140460305002003816 
 -  382714046030500200 اصلاحی  رای  و 
زاده  سهرابی  محرم  اقای   1404  /3/25
قطعه  یک  درششدانگ  اکبر  علی  فرزند 
متر   1026.76 مساحت  به  مزروعی  زمین 
واقع  اصلی   1888 ازپلاک  قسمتی  مربع 

در بخش 12
 -  381914046030500200 شماره  رای 
شماره  اصلاحی  رای  و   1404  /3/22

 1404/3/25--140460305002003825
اکبر  علی  فرزند  ارا  رزم  خلیل  اقای 
مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  355/65متر  مساحت  به 
در  واقع  اصلی   1888 از  فرعی   1 ازپلاک 

بخش 12
 382714046030500200 شماره  رای 
شماره  اصلاحی  رای  و   1404  /3/25  -
140460305002003825مورخ 1404/3/25 
اکبر  علی  فرزند  زاده  سهرابی  محرم  اقای 
مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   1026.76 مساحت  به 
در  واقع  اصلی   1888 از  فرعی   - ازپلاک 

بخش 12
 -  355314046030500200 شماره  رای 
ئی  اله  فرج  محسن  اقای   1404  /3/14
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمد  فرزند 
مربع  متر   469.72 مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1862 از  فرعی   27 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 12
 -  355414046030500200 شماره  رای 
ئی  اله  فرج  ریحانه  خانم   1404  /3/14
فرزند محسن درششدانگ یک قطعه زمین 
مربع  متر   467.40 مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1862 از  فرعی   27 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 12
 -  447414046030500200 شماره  رای 
حسینی  شاه  اکبر  علی  اقای   1404  /4/8
فرزند رضا درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
 2 ازپلاک  قسمتی  مربع  2832.21متر 

فرعی از 1617 اصلی واقع در بخش 12
 -  447514046030500200 شماره  رای 
حسینی  شاه  عبدالرضا  اقای   1404  /4/8
از  مشاع  دانگ  درسه  اکبر  علی  فرزند 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   2832.21 مساحت 
در  واقع  اصلی   1617 از  فرعی   2 ازپلاک 

بخش 12
 -  380614046030500200 شماره  رای 
فرزند  نوروزی  ابراهیم  اقای   1404  /3/22
مزروعی  زمین  رضا درششدانگ یک قطعه 
 - ازپلاک  مربع  متر   431.82 مساحت  به 

فرعی از 1637 اصلی واقع در بخش 12
 -  380514046030500200 شماره  رای 
3/22/ 1404 اقای مصطفی نوروزی فرزند 
مزروعی  زمین  رضا درششدانگ یک قطعه 
قسمتی  مربع  متر   3337.03 مساحت  به 
در  واقع  اصلی   1637 از  فرعی   - ازپلاک 

بخش 12
 -  380714046030500200 شماره  رای 
فرزند  نوروزی  ابراهیم  اقای   1404  /3/22
مزروعی  زمین  رضا درششدانگ یک قطعه 
به مساحت 114 متر مربع قسمتی ازپلاک 
- فرعی از 1637 اصلی واقع در بخش 12
رای شماره اصلاحی 140460305002003795-
حسینی  شاه  مرضیه  خانم   1404/3/21
قطعه  یک  درششدانگ  اله  ذبیح  فرزند 
795.28متر  مساحت  به  مزروعی  زمین 
 1238 از  فرعی   1 ازپلاک  قسمتی  مربع 

اصلی واقع در بخش 12
 -  379814046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  صغری  خانم   1404  /3/21
فرزند یعقوب درششدانگ یک قطعه زمین 
مربع  1816.50متر  مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1238 از  فرعی   1 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 12
 رای اصلاحی شماره 379614046030500200 
- 3/121/ 1404 خانم مرضیه شاه حسینی 
قطعه  یک  درششدانگ  اله  ذبیح  فرزند 
913.78متر  مساحت  به  مزروعی  زمین 
 1238 از  فرعی   1 پلاک  از  قسمتی  مربع 

اصلی بخش 12
 -  399514046030500200 شماره  رای   
فرزند  نوروزی  عبداله  اقای   1404  /3/28

زمین  قطعه  یک  درششدانگ  حسن 
مربع  متر   146.46 مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1238 از  فرعی   1 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 12
 -  401414046030500200 شماره  رای   
3/28/ 1404 اقای ابوالفضل نوروزی فرزند 
مزروعی  زمین  رضا درششدانگ یک قطعه 
قسمتی  مربع  متر   608/75 مساحت  به 

ازپلاک 1637 اصلی واقع در بخش 12
 -  427314046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  عبدالرضا  اقای   1404  /4/4
از  مشاع  دانگ  سه  در  اکبر  علی  فرزند 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
قسمتی  مربع  1495.74متر  مساحت 
در  واقع  اصلی   1617 از  فرعی   2 ازپلاک 

بخش 12
 -  427214046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  اکبر  علی  اقای   1404  /4/4
فرزند رضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
 2 ازپلاک  قسمتی  مربع  1495.47متر 

فرعی از 1617 اصلی واقع در بخش 12
 -  427114046030500200 شماره  رای   
علی  کربلایی  وجیهه  خانم   1404  /4/4
درششدانگ  ابوالقاسم  فرزند  اکبری 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
 2 ازپلاک  قسمتی  مربع  1266.94متر 

فرعی از 1617 اصلی واقع در بخش 12
 -  427014046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  عبدالرضا  اقای   1404  /4/4
از  مشاع  دانگ  درسه  اکبر  علی  فرزند 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
 2 ازپلاک  قسمتی  مربع  701متر  مساحت 

فرعی از 1617 اصلی واقع در بخش 12
 -  426914046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  عبدالرضا  اقای   1404  /4/4
از  مشاع  دانگ  درسه  اکبر  علی  فرزند 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  رششدانگ 
 2 ازپلاک  قسمتی  مربع  701متر  مساحت 

فرعی از 1617 اصلی واقع در بخش 12
 رای شماره 426714046030500200 –و رای 
 -140460305002004268 شماره  اصلاحی 
علی  کربلایی  وجیهه  خانم   1404  /4/4
یک  درششدانگ  ابوالقاسم  فرزند  اکبری 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1547.64 
متر مربع قسمتی ازپلاک 2 فرعی از 1617 

اصلی واقع در بخش12
 -  426614046030500200 شماره  رای   
علی  کربلایی  وجیهه  خانم   1404  /4/4
درششدانگ  ابوالقاسم  فرزند  اکبری 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
1766.20متر مربع قسمتی ازپلاک 1 فرعی 

از 1617 اصلی واقع در بخش 12
 -  426514046030500200 شماره  رای   
علی  کربلایی  وجیهه  خانم   1404  /4/4
یک  ششدانگ  در  ابوالقاسم  فرزند  اکبری 
قطعه زمین مزروعی به بمساحت 971/55 
متر مربع قسمتی ازپلاک 2 فرعی از 1617 

اصلی واقع در بخش 12
 -  426414046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  عبدالرضا  اقای   1404  /4/4
فرزند رضا درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
مساحت48/  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
از  فرعی   1 ازپلاک  1669متر مربع قسمتی 

1617 اصلی واقع در بخش
 -  426314046030500200 شماره  رای   
حسینی  شاه  اکبر  علی  اقای   1404  /4/4
فرزند رضا درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
مساحت48/  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
از  فرعی   1 ازپلاک  1669متر مربع قسمتی 

1617 اصلی واقع در بخش12
-379114046030500200 شماره  -رای   
شماره  اصلاحی  رای  1404/3/20و 
 1404/3/21 140460305002003802مورخ 
اکبر  علی  فرزند  لطفی  سعید  آقای 
مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  2968.62متر  مساحت  به 
ازپلاک 204 فرعی از 1866 اصلی واقع در 

بخش 12
 -  541614046030500200 شماره  رای   
علی  محب  احمد  اقای   1404  /4/28
قطعه  یک  درششدانگ  ابوالقاسم  فرزند 
باغ به مساحت 381/59 متر مربع قسمتی 
در  واقع  اصلی   745 از  فرعی  ازپلاک45 

بخش 12
 -  400114046030500200 شماره  رای   
تفرشی  منصوره  خانم   1404  /3/28

زمین  قطعه  درششدانگ یک  احمدر  فرزند 
مربع  521.50متر  مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1219 از  فرعی   2 ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 12
 -  399714046030500200 شماره  رای   
فرزند  بیاتی  ابوالفضل  اقای   1404  /3/28
مزروعی  زمین  رضا درششدانگ یک قطعه 
به مساحت 447 متر مربع قسمتی ازپلاک 

2 فرعی از 1219 اصلی واقع در بخش 12
 -  380414046030500200 شماره  رای   
فرزند  نوروزی  ربابه  خانم   1404  /3/22
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  غلامحسین 
مربع  متر   4366.06 مساحت  به  مزروعی 
اصلی   1637 از  فرعی   - ازپلاک  قسمتی 

واقع در بخش 12
 -  401514046030500200 شماره  رای   
3/28/ 1404 اقای مصطفی نوروزی فرزند 
مزروعی  زمین  رضا درششدانگ یک قطعه 
قسمتی  مربع  متر   114.50 مساحت  به 
در  واقع  اصلی   1637 از  فرعی   - ازپلاک 

بخش 12
 شماره 384614046030500200 - 3/25/ 
رضا  فرزند  نوروزی  ابوالفضل  اقای   1403
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   2224/30 مساحت 
در  واقع  اصلی   1637 از  فرعی   - ازپلاک 

بخش 12
 382014046030500200 شماره  رای   
اصلاحی  رای  و   1404  /3/22  -
140460305002003829مورخ 1404/3/25 
اکبر  علی  فرزند  زاده  سهرابی  محرم  اقای 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
از  قسمتی  مربع  متر   116/36 مساحت 
در  واقع  اصلی   1888 پلاک  ملک  و  اب 

بخش12
 -  380314046030500200 شماره  رای   
3/22/ 1404 اقای تقی نوروزی فرزند علی 
اکبر درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  متر   2862.93 مساحت  به 

ازپلاک از 1637 اصلی واقع در بخش 12
 -  382414046030500200 شماره  رای   
زاده  سهرابی  محرم  اقای   1404  /3/22
قطعه  یک  درششدانگ  اکبر  علی  فرزند 
به مساحت 1483.76 متر  زمین مزروعی 
واقع  اصلی   1888 ازپلاک  قسمتی  مربع 

در بخش 12
 -  399314046030500200 شماره  رای   
3/28/ 1404 خانم ایدا ابابائی فرزند داود 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   583.35 مساحت 

ازپلاک 1043 اصلی واقع در بخش 12
 -  399214046030500200 شماره  رای   
فرزند  افشاری  مریم  خانم   1404  /3/28
ایرج درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  متر   519.55 مساحت  به 

ازپلاک 1043 اصلی واقع در بخش 12
 -  399114046030500200 شماره  رای   
3/28/ 1404 اقای داود ابابائی فرزند علی 
اکبر درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  متر   553.65 مساحت  به 

ازپلاک 1043 اصلی واقع در بخش 12
 -  399014046030500200 شماره  رای   
فرزند  ابابائی  ایدا  خانم   1404  /3/28
داود درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  528.85متر  مساحت  به 

ازپلاک 1043 اصلی واقع در بخش 12
 -  401314046030500200 شماره  رای   
فرزند  افشاری  مریم  1404خانم   /3/28
ایرج درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  متر   551.75 مساحت  به 

ازپلاک - 1043 اصلی واقع در بخش 12
 -  194414046030500200 شماره  رای   
فرزند  صابری  غلامرضا  اقای   1404  /2/14
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  حسین 
مربع  متر   5418.90 مساحت  به  مزروعی 
در  واقع  اصلی   1533 ازپلاک  قسمتی 

بخش 12
-381514046030500200 شماره  -رای   
شماره  اصلاحی  رای  و   1404/3/22
140460305002003828مورخ 1404/3/25 
اکبر  علی  فرزند  زاده  سهرابی  محرم  آقای 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   1297.46 مساحت 
اها  قریه  در  واقع  اصلی   1888 ازپلاک 

بخش 12
-379914046030500200 شماره  -رای   
خدابخشی  علیرضا  1404/3/21آقای 

فرزند عباس درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 400 متر مربع قسمتی 
در  واقع  اصلی   1238 از  فرعی   1 ازپلاک 

بخش 12

-140460305002005277 شماره  رای   
خواه  مشیری  صفیه  خانم   1404/4/26
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  علی  فرزند 
مربع  متر   1581/24 بمساحت  مزروعی 

قسمتی از پلاک 1741 اصلی بخش 12
 رای اصلاح شماره 537614046030500200 
آبائی  محمد  اقای   1404  /4/27  -
مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
مربع  متر  مساحت3218/11  به  محصور 
در  واقع  اصلی   1347 ازپلاک5/  قسمتی 

بخش12
  املاک واقع در بخش 13 ثبت اراک

 رای اصلاحی شماره 379714046030500200 
فرزند  اماده  محمد  اقای   1404  /3/21  -
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  ابراهیم 
مربع  494.35متر  مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  378814046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  یداله  اقای   1404  /3/20
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  خسرو 
مربع  303.56متر  مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  380114046030500200 شماره  رای   
فرزند  فضلی  رحمان  اقای   1404  /3/21
یداله درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  486.95متر  مساحت  به 

ازپلاک 5 اصلی واقع در بخش 13
 927614046030500200 شماره  رای   
شماره  اصلاحی  رای  و   1403  /11/2  -

 1404/3/25-140460305002003847
اله  فیض  فرزند  هفتانی  محمد  اقای 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   2367.54 مساحت 

ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 رای اصلاحی شماره 385014046030500200 
رضائی  شاهین  اقای   1404  /3/25  -
فرزند محمود درششدانگ یک قطعه زمین 
مربع  637.16متر  مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  378614046030500200 شماره  رای   
فاطمه حاجی شیرعلی  خانم   1404  /3/20
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  علی  فرزند 
مربع  متر   366.37 مساحت  به  مزروعی 
بخش  در  واقع  اصلی   16 ازپلاک  قسمتی 

13
 -  378514046030500200 شماره  رای   
فاطمه حاجی شیرعلی  خانم   1404  /3/20
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  علی  فرزند 
مربع  متر   347.45 مساحت  به  مزروعی 
بخش  در  واقع  اصلی   16 ازپلاک  قسمتی 

13
 -  456114046030500200 شماره  رای   
4/9/ 1404 خانم زهرا خلجی فرزند محمد 
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  ابراهیم 
مربع  متر   408.40 مساحت  به  مزروعی 
بخش  در  واقع  اصلی   17 ازپلاک  قسمتی 

13
 -  447614046030500200 شماره  رای   
فرزند  معصومی  علی  اقای   1404  /4/9
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  هادی 
مربع  متر   4518.23 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 70 فرعی از 20 اصلی واقع 

در بخش 13
 -  447714046030500200 شماره  رای   
فرزند  عیوضخانی  علی  اقای   1404  /4/9
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  مشتاقعلی 
مربع  متر   285.66 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 5 اصلی واقع در بخش 13
شماره  اصلاحی  رای   
 1404  /4/9  -  455814046030500200
محمد  فرزند  محمدی  بگ  بیرامعلی  اقای 
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  ابراهیم 
مربع  63090متر   / مساحت40  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 99 فرعی از 20 اصلی واقع 

در بخش 13
 -  380814046030500200 شماره  رای   
ایمانی  محمدعلی  اقای   1404  /3/22
قطعه  یک  درششدانگ  بیرامعلی  فرزند 
متر   431.82 مساحت  به  مزروعی  زمین 
 24 از  فرعی   120 ازپلاک  قسمتی  مربع 

اصلی واقع در بخش13
 -  380914046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  امیر  اقای   1404  /3/22
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمدولی 
مربع  متر   165.05 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  381014046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  امیر  اقای   1404  /3/22

زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمدولی 
مربع  متر   838.15 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  381114046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  امیر  اقای   1404  /3/22
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمدولی 
مربع  متر   638 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  381314046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  امیر  اقای   1404  /3/22
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمدولی 
مربع  متر   581 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  381414046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  امیر  اقای   1404  /3/22
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمدولی 
مربع   متر   301.20 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  541114046030500200 شماره  رای   
فرزند  هفتانی  امیر  اقای   1404  /4/28
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  محمدولی 
مربع  متر   581 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش 13
 -  489114046030500200 شماره  رای   
فرزند  معصومی  رضا  اقای   1404  /4/19
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  افراسیاب 
مربع  متر   4794/70 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 20 اصلی واقع در بخش13
 -  489014046030500200 شماره  رای   
فرزند  معصومی  حسن  اقای   1404  /4/19
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  افراسیاب 
مربع  متر   4795/20 مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 20 اصلی واقع در بخش13
 -  488914046030500200 شماره  رای   
فرزند  معصومی  رضا  اقای   1404  /4/19
فرهاددرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
قسمتی  مربع  متر   4796 مساحت  به 

ازپلاک 20 اصلی واقع در بخش13
 -  489214046030500200 شماره  رای   
معصومی  غلامرضا  اقای   1404  /4/19
قطعه  یک  درششدانگ  افراسیاب  فرزند 
زمین مزروعی به مساحت 4794/95 متر 
در  واقع  اصلی   20 ازپلاک  قسمتی  مربع 

بخش13
 -  507714046030500200 شماره  رای   
فرزند  کلایی  عبداله  اقای   1404  /4/23
زمین  قطعه  یک  درششدانگ  ابوطالب 
مربع  505/60متر  مساحت  به  مزروعی 
قسمتی ازپلاک 10 اصلی واقع در بخش13
 -  507814046030500200 شماره  رای   
خانکی  معصومه  خانم   1404  /4/23
مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
قسمتی  مربع  متر   943/68 مساحت  به 

ازپلاک 4 اصلی واقع در بخش13
 رای اصلاحی شماره 140460305002005538-
فرزند  هزارخوانی  محمد  اقای   1404/4/31
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  عباس 
مزروعی بمساحت 1433 متر مربع که مقدار 
82/87 متر مربع آن در حریم رودخانه قرار 

دارد قسمتی از پلاک 16 اصلی بخش 13
 املاک واقع در بخش 6

-140460305002005311 شماره  رای   
میرزایی  اله  ولی  آقای   1404/4/26
فرزندصدر اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
دیمزار به مساحت50/ 132376 متر مربع با 
حق عبور از قطعه باقیمانده قسمتی از پلاک 

229 اصلی بخش 6
-140460305002005295 شماره  رای   
میرزایی  اله  ولی  آقای   1404/4/26
فرزندصدر اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مربع  32004متر  مساحت74/  به  دیمزار 

قسمتی از پلاک 229 اصلی بخش6
-140460305002005286 شماره  رای   
1404/4/26 آقای حجت اله میرزایی فرزند 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  ابوالفضل 
مربع  متر   83584 مساحت70/  به  دیمزار 
قسمتی از پلاک 230 اصلی بخش 6 مزرعه 

کفتار خول
 رای شماره 1404/4/26-140460305002005288 
140460305002005287مورخ  اصلاحی  رای  و 
فرزند  میرزایی  اله  حجت  آقای   1404/4/26
ابوالفضل در ششدانگ یک قطعه زمین دیمزار به 
مساحت27/ 3968 متر مربع قسمتی از پلاک 

230 اصلی بخش 6 مزرعه کفتار خول

تاریخ انتشار اول : 1404/5/5
تاریخ انتشار دوم : 1404/5/20 
 رئیس ثبت اسناد و املاک تفرش
 معزی نیا
شناسه آگهی: 1972303

آگهی  تعیین تکلیف اراضی 
نوبت اول
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کشتی سنتی »لوچو« یکی از ورزش های بومی استان مازندران است که ریشه در تاریخچه فرهنگی منطقه دارد. این ورزش از دیرباز در روستای »چرات« سوادکوه برگزار می شود. 
مسابقات کشتی لوچو در »چرات« به عنوان مراسمی محلی و سنتی هرساله به مناسبت عید ماه طبری برگزار می شود.

عکاس: مهدی محبی پور - ایرنا

»مایکل کی«، بازیگر برجسته بریتانیایی، با انتشار پست هایی 
در شبکه اجتماعی ایکس، خواستار پایان دادن به گرسنگی 
کودکان در غزه شد. او وضعیت انسانی در محاصره اسرائیل را 
نگران کننده خواند و تأکید کرد کودکان بی گناه باید فرصتی 
با  ۹۱ساله  بازیگر  این  اظهارات  باشند.  داشته  زندگی  برای 
استقبال گسترده کاربران در شبکه های اجتماعی مواجه شده 
است. سازمان های بشردوستانه نیز نسبت به قحطی و مرگ 
کودکان در غزه هشدار داده‌اند و خواستار کمک فوری جامعه 

جهانی هستند.|ایسنا

و  فرهنگ  وزارت  فارسی  زبان  پاسداشت  هماهنگی  شورای 
ارشاد اسلامی که متشکل از ۱۲ دستگاه دولتی است، بیش از 
یک سال است جلسه برگزار نکرده است. این شورا مسئول 
نظارت و ساماندهی زبان فارسی است و آخرین جلسه آن 

خرداد ۱۴۰۳ در دولت سیزدهم برگزار شد.
 علت تأخیر طولانی در برگزاری جلسات به تغییرات دولت و 
وزارت فرهنگ ارشاد نسبت داده شده، اما پاسخ شفافی در 
این زمینه اعلام نشده است و زمان جلسه بعدی شورا هنوز 

مشخص نیست.|ایسنا

| چهره |

| حاشیه |

| دیدگاه | | سینما |

| منتقد سینما |
| محسن تیزهوش |

در جامعه ایران چالش های فرهنگی و اجتماعی 

و  تجزیه  برای  را  دارد که شرایط  فراوانی وجود 

حضور  بالای  آمار  اما  می کند،  دشوار  تحلیل 

افغانستانی ها در کشور‌ یک پدیده خاص به شمار 

می رود که حساسیت های زیادی را پیرامون خود 

برادر  خانه  را  ایران  آنها  است.  کرده  ایجاد 

می نامند، زیرا مرزهای مشترک فرهنگی بسیاری 

وجود دارد که دو ملت را به یکدیگر پیوند می زند، 

می توان  انسانی شکل گرفته  روابط  میان  در  اما 

هجمه های مختلفی را هم دید که گاه به تلخی و 

سردی سوق یافته. این شکل از حضور به ظهور 

داستان های دراماتیکی ختم می شود که قابلیت 

علت  همین  دارد.  سینمایی  بیان  برای  ترجمه 

»علیرضا  و  امیرفضلی«  »رها  تا  است  کافی 

قاسمی« با داستانی از جامعه افغانستانی ها در 

ایران سراغ تولید یک فیلم بلند بروند.

»در سرزمین برادر« نام اثری است که این دو 

ایران،  تهیه کنندگی  با   ۲۰۲۴ سال  در  فیلمساز 

اولین  فیلم  این  تا  تولید کردند  و هلند  فرانسه 

نمایش خود را در بخش مسابقه جهانی جشنواره 

ساندنس تجربه کند و در همان جشنواره جایزه 

آمد.  ارمغان  به  آنها  برای  نیز  بهترین کارگردانی 

با استاندارد مطلوبی در کارگردانی ساخته  فیلم 

شده و فیلمنامه و بازی ها نیز به درستی نوشته و 

انجام شده اند. فیلمبرداری و نورپردازی اثر نیز 

نقطه اتکای داستان شده و اگر مخاطب چیزی 

از زمینه داستان و زندگی افغانستانی ها در ایران 

نداند نیز می تواند جذب این فیلم و روایتگری‌ 

از  کلیشه ای  نمایش  به جای  فیلم  شود.  آن 

از  قابل درک  و  انسانی  تصویری  مهاجران، 

شخصیت های خود ارائه می دهد. 

تقسیم شده که  به سه بخش کوتاه  فیلم  این 

اپیزود  در  می‌افتند؛  اتفاق  ایران  در  همگی 

در  که  می شویم  آشنا  جوانی  پسر  با  نخست 

دنیایی فانتزی و عاشقانه زندگی می کند که در 

مسیر مدرسه طعمه یک سرباز خودسر می شود 

و با تهدید »رد مرز«‌ مجبور به پذیرش فرمانی 

ماجرای  دوم  اپیزود  می شود.  او  خودخواهانه 

یک خدمتکار ویلایی در شمال است که با وجود 

ارتباط مناسب با صاحبخانه از ترس محرومیت 

از حق اقامت، حقیقتی را از آنها پنهان می کند. 

می شویم که  همراه  مردی  با  پایانی  اپیزود  در 

را  سوریه  در  فرزندش  کشته شدن  تلخ  خبر 

برای  را  همسرش  باید  حالا  و  می کند  دریافت 

هر  در  موردی که  آماده کند.  خبر  این  شنیدن 

بخش از اثر، گریبان مخاطب را می گیرد و او را 

فیلمنامه،  است که  این  می کند،  خود  مجذوب 

اما  است،  دراماتیک  تلخی  از  سرشار  اگرچه 

قرار  منطق  از  درجه‌ای  در  احساسات  وضوح 

گرفته که بیننده را در ورطه همذات پنداری قرار 

این  اگر  جامعه  روز  شرایط  به  توجه  با  دهد. 

فیلم به اکران عمومی می‌رسید، نقدی مؤثر بر 

عملکرد جامعه وارد می‌شد. 

معاصر  تاریخ  با  ظریف  ارتباط  یک  فیلم 

و   ۱۳۸۲ سال  از  فیلمنامه  دارد.  نیز  افغانستان 

سال  در  و  آغاز  افغانستان«  به  آمریکا  »حمله 

می شود.  تمام  سوریه«  به  »اعزام   ۱۴۰۱

فیلمسازان در حفظ بازیگران یکسان در طول ۲۰ 

مؤثر  می شود،  روایت  آن  در  داستان  سالی که 

عمل کرده‌ و بدین ترتیب یک خط سیر احساسی 

فیلمنامه  کرده اند.  حفظ  فیلم  طول  در  را 

و  مختصر  دیالوگ ها  در  قاسمی  و  امیرفضلی 

نگارش  به  هوشمندانه  اینکه  با  و  است  مفید 

پیرنگ  به  منسجم تر  می توانست  اما  درآمده، 

داستان بپردازد. آخرین پلان فیلم یک تراژدی 

مطلق است؛ زیرا چیدمان تصویر خبر از اتفاقی 

نگران کننده و زهرآلود می دهد؛ قاسم و همسرش 

پسرشان  سوگوار  سرد،  و  بی انتها  سالنی  در 

هستند و از داخل مراسم صدای اتباعی می آید 

که برای گرفتن تابعیت از ایران، قسم خوردن را 

و  می شود  دور  آنها  از  دوربین  می کنند.  تجربه 

هدف  را  ترس  و  تنهایی  از  نشانی  تصویر  عمق 

گرفته که با شروع موسیقی مالیخولیایی، سالن 

بی سرزمین  که  می شود  تبدیل  جزیره  یک  به 

به  ویولنسل  و  ویولن  سازهای  میان  در  بودن 

»در  می شود؛  تبدیل  نشان  و  بی نام  پرچمی 

سرزمین برادر« روایت دورافتادگی در یک هویت 

تاریخی و فرهنگی است.

|پیام ما| سینمای ایران از دیرباز به تصویر کشیدن 
افغانستان  همسایه  مردم  داستان های  و  زندگی 
پرداخته و به‌این ترتیب پیوندهای فرهنگی و انسانی 
میان دو ملت را نشان داده است. این روایت ها، فراتر 
و  اشتراک ها  از  تصویری  سیاسی،  مرزهای  از 
می کنند.  منتقل  مخاطب  به  را  روزمره  همدلی های 
مهاجران افغانستانی که در دل جامعه ایرانی حضور 
دارند، در قاب فیلم ها زندگی و دغدغه های خود را 
بازتاب می‌دهند و به این وسیله، سینما پلی است 
برای بهتر فهمیدن و نزدیک تر شدن دو فرهنگ که 
تاریخ و زبان، آنها را به هم پیوند داده است. سینمای 
نمایش  به  را  تصویر  این  دهه  ایران هم طی چند 
گذاشته است و در ادامه به چند فیلم شاخص اشاره 
می کنیم. می توان گفت حضور اتباع افغانستانی در 
»مجید  ساخته  »باران«  فیلم  با  ایران  سینمای 
توجه  مورد  و  خورد  رقم   ۱۳۷۹ سال  در  مجیدی« 
منتقدان قرار گرفت. فیلم داستان گروهی کارگر افغان 
را روایت می کند که در ساخت یک برج مشغول‌اند. 
»لطیف«، کارگر روستایی و مسئول تغذیه، جای خود 
را به پسر یک کارگر زخمی به نام »رحمت« می‌دهد. 

اما رحمت که درواقع دختری به نام »باران« است، 
برای کمک به خانواده‌اش مجبور به کار در میان مردان 
شده. وقتی لطیف این راز را می فهمد، با او همراه و به 
او علاقه مند می‌شود. با ممنوعیت کار برای افغان ها، 
لطیف تلاش می کند باران را حمایت کند، اما درنهایت 
آنها تصمیم به ترک ایران می گیرند. همچنین، فیلم 
به کارگردانی  فیلمی  نیز  شریف«  »مزار  سینمایی 
در سال ۱۳۷۵ ساخته  فرمان‌آرا« است که  »بهمن 
شده است. این فیلم با موضوع جنگ و دفاع مقدس، 
در  ایرانی  نیروهای  حضور  از  داستانی  روایتگر 

افغانستان و حوادث پیرامون مزار شریف است. 
نویسندگی  و  به کارگردانی  فیلمی  قرمز«،  »روبان 
»ابراهیم حاتمی‌کیا« محصول سال ۱۳۷۷ است. این 
فیلم در دی ۱۳۷۸ روی پرده سینما رفت. »محبوب« 
دختر تنها و جنگ‌زده اهل جنوب که خانواده‌اش را در 
جنگ از دست داده، پس از مدتی به خانه پدری اش 
اما آنجا را ویرانه‌ای  تا آنجا زندگی کند؛  بازمی گردد 
و  روبان های قرمز تقسیم بندی شده  با  می بیند که 
مردی به نام »داوود« )پرویز پرستویی( آنجا زندگی 
پاکسازی  به  زمان  آن  تا  پایان جنگ  از  و  می کند 

منطقه پرداخته و مین ها را خنثی کرده است. محبوبه 
پس از سکونتش در خانه ویرانش، به صورت تصادفی 
تانکی را زیر آوار پیدا می کند و تصمیم می گیرد آن را 
بفروشد. او به مردی افغان و تنها به نام »جمعه« )رضا 
کیانیان( که نگهبان گورستان تانک است، پیشنهاد 
فروش تانک خود را می‌دهد. رضا کیانیان در یکی از 
یک  نقش  در  حاتمی کیا  فیلم های  شخصی ترین 
مهاجر افغانستانی بازی می کند که در یک قبرستان 
متروک زندگی کرده و با حضور دو شخصیت، زندگی 

او دستخوش تغییر می‌شود.
فیلم »عروس افغان« هم از فیلم هایی است که نقش 
»حسین یاری« در آن مورد توجه قرار گرفت. او نقش 
مرد جوانی به نام »گل محمد« را بازی می کند که به 
دختری علاقه مند شده و برای پرداختن پول شیربهای 
از  دربیاورد.  پول  و  کند  تا کار  رفته  پاکستان  به  او 
فیلم های جدیدتر هم می توان به فیلم »چند مترمکعب 
عشق« محصول سال ۱۳۹۲ به کارگردانی و نویسندگی 
»جمشید محمودی« و تهیه کنندگی »نوید محمودی« 
)نادر  »عبدالسلام«  درباره  فیلم  داستان  اشاره کرد. 
دخترش  به همراه  است،  افغان  مهاجر  یک  فلاح( 
»مرونا« )حسیبا ابراهیمی( در یک کارگاه مشغول کار 
و زندگی است. مرونا عاشق »صابر« )ساعد سهیلی( 
یکی از کارگران کارگاه می شود. بازی نادر فلاح در این 
فیلم مورد توجه قرار گرفت. »مردن در آب مطهر« به 
کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی برادران محمودی 
هم محصول سال ۱۳۹۸ است. این فیلم در بخش 
فیلم  دوره جشنواره  سودای سیمرغ سی‌وهشتمین 

فجر حضور داشت و نامزد دریافت دو جایزه شد.
افغانستانی  مهاجران  درباره  که  فیلم هایی  تعداد 
است.  فیلم  این چند  از  فراتر  بسیار  ساخته شده، 
تصویر مهاجران افغانستانی در سینمای ایران، فراتر از 
قاب فیلم ها، بازتابی از واقعیات زندگی و تلاش برای 
تازه‌ای  روایت هایی که فرصت  بقا و همدلی است. 

برای فهم عمیق تر و همراهی بیشتر فراهم می‌آورد.

نگاهی به فیلم »در سرزمین برادر« برگزیده جشنواره ساندنس

بی سرزمین‌تر از باد  سایه های مهاجرت در قاب سینما

تعطیلی یک‌ساله
شورای پاسداشت زبان فارسی

»مایکل کین« خواستار پایان 
گرسنگی کودکان در غزه شد

| شهرهای جهان |

ابزاری  به عنوان  تعاملی  هنر  اخیر،  سال های  در 
پویایی  و  محلات  هویت  بازآفرینی  در  نوآورانه 
است.  کرده  ایفا  مهمی  نقش  شهری  فضاهای 
برخلاف هنرهای سنتی که صرفاًً جنبه زیبایی شناسانه 
فناوری هایی  از  بهره گیری  با  تعاملی  هنر  داشتند، 
مثل واقعیت افزوده، رسانه های دیجیتال و ابزارهای 
هوشمند، فضایی زنده و مشارکتی برای شهروندان 

فضاهای  و  دیوارها  هنر،  نوع  این  می کند.  ایجاد 
عمومی را به بسترهایی تبدیل می کند که شهروندان 
می توانند با آنها تعامل داشته باشند و روایت های 
نمونه های موفق  را تجربه کنند.  و فرهنگی  محلی 
جهانی مانند کیپ تاون در آفریقای جنوبی، مدلین 
در کلمبیا، بولونیا در ایتالیا و دمشق در سوریه نشان 
بازسازی  به  تعاملی چگونه می تواند  هنر  می‌دهند 

هویت محلات کمک و پیوندهای اجتماعی را تقویت 
کند. در کیپ تاون، بیش از ۸۳۰ پروژه هنری اجرا 
شده که حس تعلق به مکان و انسجام اجتماعی را 
افزایش داده است. در مدلین، ترکیب هنر خیابانی 
و زیرساخت‌های اجتماعی باعث کاهش چشمگیر 
با  بولونیا  است.  شده  اقتصادی  رونق  و  خشونت 
مشارکت  برای  محیطی  محله محور،  پروژه های 
در  و  فراهم کرده  اجتماعی  هم‌زیستی  و  خلاقانه 
و  تاریخی  هویت  بازسازی  به  هنر شهری  دمشق، 
تقویت روحیه اجتماعی کمک کرده است. علاوه بر 
ابعاد فرهنگی، هنر تعاملی به عنوان ابزاری آموزشی 
عمل  محیط‌زیستی  و  اجتماعی  مسائل  درباره 
و  پایدار  پویا،  مکان هایی  به  را  شهرها  و  می کند 
بازآفرینی  نوین  روند  این  می کند.  تبدیل  انسانی 
استفاده  و  مردم  فعال  مشارکت  با  شهری، 
هوشمندانه از فناوری، راهی مؤثر برای خلق فضاهای 
عمومی جذاب و همبسته است که فراتر از زیبایی، 
کمک  محلات  اقتصادی  و  اجتماعی  توسعه  به 

می کند.| ایمنا

هنر تعاملی، پلی میان ساکنان و فضای شهری


